


 

 
-สําเนาคูฉบับ- 

 
ประกาศเทศบาลตําบลบางปู 

เรื่อง     การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๖5) 
ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

............................................................................ 

                    ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 29 (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินตอผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และ
คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนใน
ทองถ่ินทราบ ในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาว และปดประกาศไว
เปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน โดยอยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป   

  บัดนี้ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู ไดดําเนินการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561 – 2565) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 แลว
เสร็จ จึงประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปู รายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบทายประกาศ   

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี   16    เดือน  ธันวาคม  พ.ศ. 2563 

                                                        

                                             (นายนิอัฮหมัดลุตฟ  นิเดรหะ ) 
      นายกเทศมนตรีตําบลบางปู 

 

 

 

 



 
 
 

คํานํา 
 

 ดวยระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถิ่น พ.ศ. 2548  แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ.2561 หมวด 6 ขอ 29 ไดกําหนดให
มีการดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น โดย
คณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนามีหนาท่ีดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ซึ่งคณะกรรมการจะตองดําเนินการกําหนดแนวทาง วิธีการในการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถิ่น เพื่อใหผูบริหาร
ทองถิ่นเสนอตอสภาทองถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น พรอมท้ังประกาศผลการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถิ่นทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวัน
รายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน
โดยอยางนอยปละหนึ่งคร้ัง ภายในเดือนธันวาคม  

 ดังนั้น  เพื่อใหเปนไประเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกลาว  คณะกรรมการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู จึงไดดําเนินการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนา เทศบาลตําบลบางปู  ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563  ขึ้น  เพ่ือรายงานและเสนอ
ความเห็นท่ีไดจากการติดตาม ใหนายกเทศมนตรีทราบ  คณะกรรมการหวังเปนอยางย่ิงวา 
รายงานผลการติดตามฉบับนี้ จะสามารถเปนประโยชนอยางย่ิงในการพัฒนาทองถิ่น  สามารถ
แกไขปญหาใหกับประชาชนได  และประชาชนเกิดความพึงพอใจสูงสุด   
 

คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

                  เทศบาลตําบลบางปู 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

สารบัญ 
          หนา 

คํานํา         ก 
สารบัญ         ข   
สวนท่ี 1 บทนํา          
     1.1 ความสําคัญของการติดตามและประเมินผล   1   
  1.2 วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผล   2   
  1.3 ข้ันตอนการติดตามและประเมินผล    2   
  1.4 เครื่องมือการติดตามและประเมินผล    5   
  1.5 ประโยชนของการติดตามและประเมินผล   7  
       
สวนท่ี 2  การติดตามและประเมินผล            
    2.1 ยุทธศาสตรการพัฒนา     8 
       2.2 กรอบและแนวทางในการติดตามประเมินผล   12 
    2.3 ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน   16 
    2.4 รายงานโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  16 
    2.5 รายงานผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  17 
    2.6รายงานการเบิกจายงบประมาณ    18 
    2.7 การกํากับติดตามการดําเนินงานโครงการ   20 
   
สวนท่ี 3 การติดตามและประเมินผลดวยระบบ e-plan         
    3.1 รายงานสรุปผลการวางแผนพัฒนา      33 
    3.2 รายงานสรุปผลการดําเนินงานป 2563   49 
    3.3 รายงานสรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการ  50 
    3.4 รายงานสรุปภาพถายโครงการท่ีไดดําเนินการ   61 
สวนท่ี 4 สรุปผล ขอสังเกตและขอเสนอแนะ           
   4.1 สรุปผลการดําเนินงาน/ปญหาและอุปสรรค   80 
    
 



 
 

สวนท่ี 1  บทนํา 
 

1. ความสําคัญของการติดตามและประเมินผล 

  การติดตาม (Monitoring) และ การประเมิน (Evaluation) เปนกระบวนการท่ีแตกตางกันมีจุดหมายไม
เหมือนกัน แตกระบวนการท้ังสองมีความเก่ียวของสัมพันธกัน และเม่ือนําแนวคิดและหลักการติดตามและประเมินผล 
(Monitoring and Evaluation) มาประสานใชดวยกันอยางเหมาะสม จะชวยใหผูบริหาร พนักงานเทศบาล  พนักงานจาง 
สมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางปู  สามารถกํากับดูแล ทบทวน และพัฒนางาน พัฒนาทองถ่ินตามแผนงาน โครงการไดอยางมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล การติตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปูจึงเปนการติดตามผลท่ีให
ความสําคัญ ดังนี้ 
  1. ผลการปฏิบัติงานของผูรับผิดชอบแตละแผนงาน โครงการเพ่ือการพัฒนาเทศบาลตําบลบางปูหรือ
กิจกรรมตาง ๆ ท่ีดําเนินการหรือไมไดดําเนินการตามแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีไดกําหนดไวหรือไม รวมท้ังงบประมาณในการ
ดําเนินงาน 
  2. ผลการใชปจจัยหรือทรัพยากรตาง ๆ ในการพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู ตรวจสอบดูวาแผนงาน 
โครงการเพ่ือการพัฒนาไดรับปจจัยหรือทรัพยากรท้ังดานปริมาณ และคุณภาพตามระยะเวลาท่ีกําหนดไวหรือไม
อยางไร 
  3. ผลการดําเนินงาน ตรวจสอบดูวาไดผลตรงตามเปาหมายท่ีกําหนดไวหรือไมเพียงใด มีปญหาอุปสรรค
อะไรบาง ท้ังในดานการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน การดําเนินการตามแผนงานและโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน และ
ข้ันตอนตาง ๆ ในการดําเนินการตามโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน 
  4. ความสําคัญของการติดตามและประเมินผลแผนเปนเครื่องมือสําคัญในการทดสอบผลการดําเนินงาน
ตามภารกิจของเทศบาลตําบลบางปู วาดําเนินการไดตามเปาหมายท่ีกําหนดไวหรือไม ทําใหทราบและกําหนดทิศ
ทางการพัฒนาไดอยางเปนรูปธรรมและเกิดความชัดเจนท่ีจะทําใหทราบถึงจุดแข็ง (strengths) จุดออน 
(weaknesses) โอกาส (opportunities) ปญหาหรืออุปสรรค (threats) ของแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2564) 
และ แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565  โครงการ กิจกรรมตาง ๆ ซ่ึงอาจเกิดจากผูบริหาร สมาชิกสภา ปลัด/
รองปลัดเทศบาลตําบลบางปู ผูบริหารระดับหัวหนาสํานัก/ผูอํานวยการกอง บุคลากรของเทศบาลตําบลบางปู สภาพ
พ้ืนท่ีและผูมีสวนเก่ียวของเพ่ือนําไปสูการปรับปรุงแผนงาน โครงการพัฒนาใหเกิดความสอดคลองกับสภาพพ้ืน
แวดลอมในสังคมภายใตความตองการและความพึงพอใจของประชาชนตําบลบางปู 

  บทสรุปของความสําคัญก็คือ ในการไปสูการวางแผนการพัฒนาในปตอ ๆ ไป เพ่ือใหเกิดผลสัมฤทธิ์และ
เกิดความคุมคาในกิจการสาธารณะมากท่ีสุดและเม่ือพบจุดแข็งก็ตองเรงรีบดําเนินการและจะตองมีความสุขุมรอบคอบ
ในการดําเนินการขยายโครงการ งานตาง ๆ ท่ีเปนจุดแข็งและพึงรอโอกาสในการเสริมสรางใหเกิดจุดแข็งนี้ และเม่ือพบ
ปญหาและอุปสรรคก็จะตองตั้งรับใหม่ัน รอโอกาสท่ีจะดําเนินการและต้ังม่ันอยางสุขุมรอบคอบพยายามลดถอยสิ่งท่ี
เปนปญหาและอุปสรรค เม่ือพบจุดออนตองหยุดและถดถอยปญหาลงใหได ดําเนินการปรับปรุงใหดีข้ึนตั้งรับใหม่ันเพ่ือ
รอโอกาสและสุดทายเม่ือมีโอกาสก็จะตองใชพันธมิตรหรือผูมีสวนไดเสียในเทศบาลตําบลบางปูใหเกิดประโยชนเพ่ือ
ดําเนินการขยายแผน โครงการ งานตาง ๆ พรอมการปรับปรุงและเรงรีบดําเนินการ สิ่งเหลานี้จะถูกคนพบเพ่ือใหเกิด
การพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู โดยการติดตามและประเมินผลซ่ึงสงผลใหเกิดกระบวนการพัฒนาอยางเขมแข็งและมี
ความยั่งยืน เปนไปตามเปาหมายประสงคท่ีตั้งไวไดอยางดียิ่ง 
 
 

1 
 



 
2. วัตถุประสงคของการติดตามและประเมินผล 
  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินมุงคนหาแผนงาน โครงการท่ีไดดําเนินการไปแลววาสิ่งใด
ควรดําเนินการตอไปตามวัตถุประสงคของแผนงาน โครงการ หรือศึกษาระหวางดําเนินการตามโครงการเพ่ือการ
พัฒนาทองนั้น วามีปญหาใดควรปรับปรุงเพ่ือการบรรลุเปาหมาย ติดตามและประเมินผลแผนงาน โครงการเพ่ือการ
พัฒนาทองถ่ิน ท่ีไมไดดําเนินการเปนเพราะเหตุใด เกิดปญหาจากเรื่องใด จึงไดกําหนดเปนวัตถุประสงคไดดังนี้ 
  1. เพ่ือเปนเครื่องมือในการบริหารราชการทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปู ซ่ึงจะชวยตอบสนองภารกิจ
ตามอํานาจหนาท่ีของหนวยงาน รวมท้ังปรับปรุงการปฏิบัติงานใหดีข้ึน มีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล 
  2. เพ่ือใหทราบความกาวหนาการดําเนินงานตามระยะเวลาและเปาหมายท่ีกําหนดไว สภาพผลการ
ดําเนินงาน ตลอดจนปญหา อุปสรรคในการพัฒนาทองถ่ินตามภารกิจท่ีไดกําหนดไว 
  3. เพื่อเปนขอมูลสําหรับเรงรัด ปรับปรุง แกไข ขอบกพรองของการดําเนินงาน โครงการ การยกเลิก
โครงการท่ีไมเหมาะสมหรือหมดความจําเปนของเทศบาลตําบลบางปู 
  4. เพ่ือทราบถึงสถานภาพการบริหารการใชจายงบประมาณของเทศบาลตําบลบางปู 
  5. เพ่ือสรางความรับผิดชอบของผูบริหาร  ปลัด/รองปลัดผูบริหารระดับสํานัก/กองทุกระดับของ
เทศบาลตําบลบางปู ท่ีจะตองผลักดันใหการดําเนินการตามแผนงาน โครงการตาง ๆ เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ บรรลุ
วัตถุประสงคกอใหเกิดประโยชนกับผูมีสวนไดเสีย ผูมีสวนเก่ียวของ ประชาชนในตําบลบางปู และชุมชนท้ัง 8 ชุมชน 
ใหมีสวนรวมมากท่ีสุด 
  6. เพ่ือติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดรอยละความสําเร็จของปฏิบัติงานตามแผนงาน/
โครงการของสํานัก/กอง/ฝายตาง ๆ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

3. ข้ันตอนการติดตามและประเมินผล 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2548 
และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ. 2561  ขอ 29 กําหนดวา คณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีอํานาจหนาท่ี ดังนี้  
  (1) กําหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
  (2) ดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
  (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอนายกเทศมนตรี
ตําบลบางปู เพ่ือใหนายกเทศมนตรีตําบลบางปู เสนอตอสภาเทศบาลตําบลบางปู และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน
พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบ ในท่ีเปดเผยภายในสิบหาวัน
นับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาว และตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยาง
นอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป  
  (4) แตงตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทํางานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 
  1. การดําเนินการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน มีจํานวน 11 คน ประกอบดวย  
  1)  สมาชิกสภาเทศบาลตําบลบางปู สภาเทศบาลตําบลบางปูคัดเลือก จํานวน 3 คน  
  2)  ผูแทนประชาคมทองถ่ินท่ีประชาคมทองถ่ินคัดเลือก จํานวน 2 คน   
  3) ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของท่ีนายกเทศมนตรีตําบลบางปูคัดเลือก จํานวน 2 คน  
   

 
 

2 
 



  4) หัวหนาสวนการบริหารท่ีคัดเลือกกันเอง จํานวน 2 คน และผูทรงคุณวุฒิท่ีนายกเทศมนตรีตําบล
บางปูคัดเลือก จํานวน 2 คน  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน   ตองดําเนินการใหการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินบรรลุวัตถุประสงคตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ดังนี้ 
  1. ประชุมเพ่ือกําหนดกรอบแนวทาง และวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน โดยการ
กําหนดกรอบ แนวทาง วิธีการ และหวงเวลาใหเหมาะสมกับเทศบาลตําบลบางปู 
  2. ดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ตามกรอบแนวทาง วิธีการ และหวงเวลาท่ี
กําหนด โดยสามารถติดตามและประเมินผลไดตลอดระยะเวลา 
  3. รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินตอ
นายกเทศมนตรีตําบลบางปู เพ่ือดําเนินการตอไป 
  2. การกําหนดแนวทางและวิธีการ 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ของเทศบาลตําบลบางปู ไดกําหนดการแบง
ข้ันตอนเพ่ือเปนการกําหนดแนวทางและวิธีการสําหรับการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู
ดังนี้ 
  2.1 การกําหนดวัตถุประสงคและขอบเขตการติดตามและประเมินผล การติดตามยุทธศาสตรและ
โครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ิน จะเริ่มดําเนินการศึกษาและรวบรวมขอมูลของโครงการท่ีจะติดตามวามีวัตถุประสงค
หลักอะไร มีการกําหนดการติดตามและประเมินผลไวหรือไม (ซ่ึงดูไดจากการกําหนดตัวชี้วัด : KPI) ถากําหนดไวแลวมี
ความชัดเจนเพียงใด ใครเปนผูรับผิดชอบ ใครเปนผูใชผลการติดตาม เปนตน จากนั้นศึกษาวาผูใชผลการนําผลไปใช
ประโยชนอยางไร เม่ือใด ขอมูลหลัก ๆ ท่ีตองการคืออะไร ตองการใหรายงานผลอยางไร มีขอเสนอแนะในการติดตาม
ผลอยางไร ซ่ึงการศึกษาดังกลาวอาจใชวิธีสัมภาษณและ/หรือสังเกตแลวนําผลท่ีไดมากําหนดเปนวัตถุประสงคและ
ขอบเขตในการติดตาม 
  2.2 วางแผนติดตามและประเมินผล จะนําวัตถุประสงคและขอบเขตในการติดตามงานจาก ขอ 2.1 
มาวิเคราะห แลวเขียนรายละเอียด ซ่ึงประกอบดวย ประเด็นหลัก ๆ คือ วัตถุประสงคการติดตามแหลงขอมูล เวลาท่ี
เก็บขอมูล วิธีการเก็บรวบรวมขอมูล และวิธีการวิเคราะหขอมูล จากนั้นสรางเครื่องมือซ่ึงสวนใหญจะเปนแบบ
สัมภาษณหรือแบบสอบถาม กําหนดการทดลองและปรับปรุงเครื่องมือ 
  2.3 ดําเนินการหรือปฏิบัติตามแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนการดําเนินการตามวัตถุประสงคและข้ันตอนท่ี
ไดกําหนดไว ซ่ึงสิ่งสําคัญท่ีตองการในชั้นนี้ คือ ขอมูลจากแหลงตาง ๆ ดังนั้น แมจะวางแผนพัฒนาทองถ่ินไวดีและได
ขอมูลท่ีมีคุณภาพเพียงใดก็ตาม แตถาในเชิงปริมาณไดนอยก็ตองติดตามเพ่ิมจนกวาจะไดครบข้ันต่ําตามท่ีกําหนดไว
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 
  2.4 การวิเคราะหขอมูล เปนการวิเคราะหตามวัตถุประสงคของการติดตามท่ีกําหนดไว แตละ
โครงการตามตัวชี้วัดท่ีกําหนดไว โดยอาจใชวิธีการทางสถิติพ้ืนฐาน เชน การแจงนับ คารอยละ คาเฉลี่ย  คาเบี่ยงเบน
มาตรฐาน จํานวน เปนตน หรืออาจใชการวิเคราะหแบบ Matrix การพรรณนาเปรียบเทียบ การเขียน Flow Chart การ
แสดงแผนภูมิแกนท (Gantt Chart) หรืออาจใชหลาย ๆ วิธีประกอบกันตามความเหมาะสมของพ้ืนท่ีเทศบาลตําบล
บางป ู
 
 
 
 
 

3 
 



  2.5 รายงานตามแบบแผนพัฒนาทองถ่ิน เปนการรายงานใหผูเก่ียวของทราบโดยรายงานตามแบบท่ี
กําหนดไวตามแผนพัฒนาทองถ่ิน ท้ังนี้ การรายงานผลการติดตามแผนงาน โครงการหนึ่ง ๆ อาจมีหลายลักษณะก็ได
ตามความเหมาะสมของเทศบาลตําบลบางปู ในการรายงานผลการติดตามโครงการอาจเขียนเปนรายงานเชิงเทคนิคซ่ึง
ประกอบดวยก็ได ความเปนมาของโครงการท่ีจะติดตามโดยสรุปวัตถุประสงคและประโยชนท่ีคาดวาจะไดรับจากการ
ติดตาม ซ่ึงจะปรากฏในสวนท่ี 2  และสวนท่ี 3  
  2.6 รายงานผล คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน รายงานผลและเสนอ
ความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู ตอนายกเทศมนตรีตําบลบางปู
เพ่ือใหนายกเทศมนตรีตําบลบางปู เสนอตอสภาเทศบาลตําบล และคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบล 
โดยอยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 
  2.7 การวินิจฉัยสั่งการ การนําเสนอเพ่ือใหเกิดการเปลี่ยนแปลง ปรับปรุง แกไขท่ีดี หลังจาก
คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู หรือผูเก่ียวของหรือผูมีอํานาจในสํานัก กอง 
ฝายตาง ๆ ไดรับรายงานสรุปแลวจะวินิจฉัย/สั่งการ เพ่ือแกไขปญหาท่ีไดจากรายงานสรุป ซ่ึงอาจกระทําโดยตรงหรือ
เสนอรายงานตามสายบังคับบัญชาก็ได ตามความเหมาะสมตอนายกเทศมนตรีตําบลบางปู 
 
  3. การรายงานผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู มีอํานาจหนาท่ีในการ
รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอนายกเทศมนตรีตําบลบางปู เพ่ือให
นายกเทศมนตรีตําบลบางปูเสนอตอสภาเทศบาลตําบลบางปู และคณะกรรมการพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู โดย
อยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป  

ข้ันตอนการรายงานผล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

นายกเทศมนตรี
ตําบล 

 

คณะกรรมการ
พัฒนาของ 

อปท. 

ธนัวาคม 

คณะกรรมการ
ติดตามและ
ประเมินผล 

นายกเทศมนตรีx สภาทองถ่ิน 
รายงานผล เสนอ 

ตั้งขอสังเกต/รับทราบ/เสนอความเห็น 

นายกเทศมนตรี 
 

ประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชน
ในตําบล  ทราบในท่ีเปดเผยภายในสิบหา
วัน นับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปด
ประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน 

เสนอ เสนอ 

ตั้งขอสังเกต/รับทราบ/เสนอความเห็น 

เสนอ 

4 
 



4. เครื่องมือการติดตามและประเมินผล 
  เครื่องมือการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน (Monitoring and evaluation tools for 
local development plans) เปนสิ่งของ วัสดุ  อุปกรณหรือเทคนิควิธีการท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู ใชในการเก็บขอมูลการติดตามผลรวมท้ังโดยการพิจารณาเลือกใชเครื่องมือและเทคนิค
วิธีการท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน ไดคิดสรางไวเพ่ือใชในการติดตามและประเมินผล  
เชน  แบบสอบถามวัดทัศนคติ มาตราสวนประมาณคา และวิธีการ เปนตน และหรือโดยการสรางเครื่องการติดตาม
และประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินไดแก แบบสอบถาม (Questionnaires)  แบบสัมภาษณ  (Interview) และแบบ
สังเกตการณ  (Observation) เปนตน  โดยอาศัยสภาพพ้ืนท่ีท่ัวไป อํานาจหนาท่ี ภารกิจของเทศบาลตําบลบางปู
รวมถึงผูมีสวนไดเสียในทองถ่ินรวมท้ังเกณฑมาตรฐาน แบบตาง ๆ  ท่ีไดกําหนดข้ึนหรือการนําไปทดลองใชเพ่ือ
ปรับปรุงแกไขแลว  จึงนําเครื่องมือการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินไปใชในการปฏิบัติงานจริงหรือ
ภาคสนาม  ดําเนินการสํารวจและเก็บขอมูล วิเคราะหขอมูล สรุปขอมูลท่ีเปนจริงตอไป  
 
  1.  กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปู กําหนดกรอบและ
แนวทางในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  1.1 กําหนดกรอบเวลา (Time & Time Frame) โดยกําหนดกรอบระยะเวลา ดังนี้ 
    1) ประชุมคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปู
อยางนอยปละ  2 ครั้ง  
    2) สรุปผลการติดตามและประเมินผลทุกรอบ 6 เดือน และสรุปภาพรวมของ 6 เดือนท่ีผานมา
ทุกครั้ง                
  3) รายงานผลและเสนอความเห็น ซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  ตอ
นายกเทศมนตรีตําบลบางปู  ภายในเดือน เมษายน และภายในเดือนตุลาคม เพ่ือใหนายกเทศมนตรีตําบลบางปูเสนอ
สภาเทศบาลตําบลบางปูภายในระยะเวลาท่ีกําหนด 
  1.2 ความสอดคลอง (Relevance) เปนความสอดคลองของยุทธศาสตร แผนงาน โครงการ (หรือ
ผลผลิต) ท่ีไดกําหนดข้ึนมีความสอดคลองและนําไปกําหนดเปนวิสัยทัศนของเทศบาลตําบลบางปู 
  1.3 ความเพียงพอ  (Adequacy) กําหนดทรัพยากรสําหรับการดําเนินการติดตามและประเมินผล
ประกอบดวยคน เงิน วัสดุ อุปกรณ เครื่องมือในการปฏิบัติงานตามศักยภาพโดยนําเครื่องมือท่ีมีอยูจริงในเทศบาล
ตําบลบางปู มาปฏิบัติงาน 
  1.4 ความกาวหนา (Progress) กรอบของความกาวหนาแผนงาน โครงการตาง ๆ จะวัดจากรายการ
ท่ีเปนโครงการในรอบ 4 ป วัดไดจากชองปงบประมาณและท่ีผานมา โครงการท่ีตอเนื่องจากปงบประมาณท่ีผานมา 
  1.5 ประสิทธิภาพ (Efficiency) เปนการติดตามและประเมินผลความสัมพันธกันระหวางผลผลิตหรือ
ผลท่ีไดรับจริงกับทรัพยากรท่ีถูกใชไปในการพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปู ซ่ึงสามารถวัดไดในเชิงปริมาณ 
ขนาด ความจุ พ้ืนท่ี จํานวน ระยะเวลา เปนตน 
  1.6 ประสิทธิผล (Effectiveness) เปนผลท่ีไดจากประสิทธิภาพทําใหเกิดผลลัพธและผลผลิต 
(Outcome and Output) ซ่ึงสามารถวัดไดในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพหรือวัดไดเฉพาะเชิงคุณภาพ ซ่ึงวัดเปนความ
พึงพอใจหรือสิ่งท่ีประชาชนชื่นชอบหรือการมีความสุข เปนตน 
 
 
 

 

5 
 



  กําหนดแนวทางการวิเคราะหสภาพแวดลอมการติดตามและประเมินผลมีความจําเปนท่ีจะตอง
วิเคราะหสภาพแวดลอมของเทศบาลตําบลบางปู ในระดับหมูบานและระดับตําบล และอาจรวมถึงอําเภอ และจังหวัด
ดวย เพราะวามีความสัมพันธและปฏิสัมพันธในเชิงการพัฒนาทองถ่ินแบบองครวมของจังหวัดเดียวกัน  

  2.  ระเบียบ วิธีในการติดตามและประเมินผล 
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปูกําหนดระเบียบ   
วิธีในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  2.1 ระเบียบในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ระเบียบวิธีในการติดตามและประเมินผลมี
องคประกอบใหญ ๆ ท่ีสําคัญ 3 ประการ คือ  
    1) ผูเขารวมติดตามและประเมินผล  
    2) เครื่องมือ  
    3) กรรมวิธีหรือวิธีการตาง ๆ 
  2.2 วิธีในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  
    1) การออกแบบการติดตามและประเมินผล การออกแบบเพ่ือการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถ่ิน มีเปาหมายเพ่ือมุงตอบปญหาการติดตามและประเมินผลไดอยางตรงประเด็น อธิบายหรือควบคุม
ความผันแปรของโครงการเพ่ือการพัฒนาทองถ่ินท่ีจะเกิดข้ึนได 
    2) การสํารวจ (survey) เปนการรวบรวมขอมูลจากบันทึกหรือทะเบียนท่ีผูรับผิดชอบโครงการ
จัดทําไวแลว หรืออาจเปนขอมูลท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผลตองจดบันทึก (record) สังเกต(observe) 
หรือวัด (measurement) โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผลจะดําเนินการในพ้ืนท่ีจากผูมีสวนเก่ียวของ 
เจาหนาท่ี บุคลากรของเทศบาลตําบลบางปูเปนขอมูลท่ีมีอยูตามธรรมชาติ พฤติกรรม ความตองการ ซ่ึงศึกษาไดโดย
วิธีการสังเกตและสามารถวัดได 
 
  3.  กําหนดเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล  
  คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปูกําหนดเครื่องมือท่ี
ใชในการติดตามและประเมินผล ดังนี้ 
  3.1 การทดสอบและการวัด (Tests & Measurements) วิธีการนี้จะทําการทดสอบและวัดผล เพ่ือดู
ระดับการเปลี่ยนแปลง ซ่ึงรวมถึงแบบทดสอบตาง ๆ การประเมินการปฏิบัติงาน และแนวทางการวัด จะใชเครื่องมือใด
ในการทดสอบและการวัดนั้นเปนไปตามความเหมาะสมของโครงการพัฒนาทองถ่ิน เชน การทดสอบและการวัด
โครงการกอสรางถนนลาดยางชนิดแอลฟลทติกคอนกรีต จะใชการทดสอบตามมาตรฐานทางวิศวกรรมการทาง   
โครงการจัดงานประเพณีวันเด็ก  จะใชการทดสอบและวัดโดยประเมินผลความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ เปนตน 
  3.2 การสัมภาษณ (Interviews) อาจเปนการสัมภาษณเด่ียว หรือกลุมก็ได การสัมภาษณเปนการ
ยืนยันวา ผูมีสวนเก่ียวของ ผูไดรับผลกระทบมีความเก่ียวของและไดรับผลกระทบในระดับใด  โดยท่ัวไปการสัมภาษณ
ถูกแบงออกเปน 2 ประเภท คือ การสัมภาษณแบบเปนทางการหรือก่ึงทางการ (formal or semi-formal interview) 
ซ่ึงใชแบบสัมภาษณแบบมีโครงสราง (structure interviews) ดําเนินการสัมภาษณ และการสัมภาษณแบบไมเปน
ทางการ (informal interview) ซ่ึงคลาย ๆ กับการพูดสนทนาอยางไมมีพิธีรีตองไมเครงครัดในข้ันตอน 
 
 
   3.3 การสังเกต (Observations) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบล
บางปู ใชการสังเกตเพ่ือเฝาดูวากําลังเกิดอะไรข้ึนกับการพัฒนาทองถ่ินของเทศบาลตําบลบางปู  มีการบันทึกการ
สังเกต แนวทางในการสังเกต และกําหนดการดําเนินการสังเกต (1) การสังเกตแบบมีสวนรวม (Participant 

6 
 



observation) เปนวิธีการสังเกตท่ีคณะกรรมการติดตามและประเมินผลเขาไปใชชีวิตรวมกับประชาชาชนในหมูบาน
หรือตัวบุคคล ชุมชน มีกิจกรรมรวมกัน (2) การสังเกตแบบไมมีสวนรวม (Non-participant observation) หรือการ
สังเกตโดยตรง (Direct observation) เปนการสังเกต บันทึกลักษณะทางกายภาพ โครงสราง และความสัมพันธของผู
มีสวนไดเสียในเทศบาลตําบลบางปู 
  3.4 การสํารวจ (surveys) ในท่ีนี่หมายถึง การสํารวจเพ่ือประเมินความคิดเห็น การรับรู  ทัศนคติ 
ความพึงพอใจ ความจําเปน ความตองการของประชาชนในตําบลบางปู  คณะกรรมการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู จะมีการบันทึกการสํารวจ และทิศทางการสํารวจไวเปนหลักฐาน 
  3.5 เอกสาร (Documents) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรและโครงการมีความจําเปนอยาง
ยิ่งท่ีจะตองใชเอกสาร ซ่ึงเปนเอกสารท่ีเก่ียวของกับยุทธศาสตรการพัฒนา ปญหาความตองการของประชาชนใน
ทองถ่ิน สาเหตุของปญหา แนวทางการแกไขปญหาหรือแนวทางการพัฒนา ตลอดจนเปาประสงค คาเปาหมาย       
กลยุทธ แผนงาน ผลผลิตหรือโครงการ วิสัยทัศนของเทศบาลตําบลบางปู 
 
5. ประโยชนของการติดตามและประเมินผล 
  การติดตามและประเมินผลมีประโยชนท่ีสําคัญคือ การนําไปใชแกไขปญหาตาง ๆ ระหวางดําเนินโครงการ 
รองลงมาคือนําไปใชสําหรับวางแผนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินในอนาคต ประโยชนตาง ๆ แยกเปนหัวขอได ดังนี้ 
  1. ไดทราบถึงสถานภาพและสถานการณตาง ๆ ของการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินและการดําเนินการตาม
โครงการ ซ่ึงจะทําใหวิธีการปฏิบัติดําเนินการไปแนวทางเดียวกัน  
  2. ไดทราบถึงขอดี ขอเสีย ขอบกพรองตาง ๆ ตลอดจนปจจัยท่ีทําใหแผนพัฒนาทองถ่ินและการดําเนินการ
ตามโครงการพัฒนาทองถ่ินมีปญหา ทําใหสามารถแกไขไดทุกจุด ตรงเปาหมายอยางทันทวงที ท้ังในปจจุบันและอนาคต 
  3. ชวยใหการใชทรัพยากรตาง ๆ เกิดความประหยัด คุมคาไมเสียประโยชน ประหยัดเวลา งบประมาณ 
และทรัพยากรในการดําเนินโครงการพัฒนาทองถ่ิน 
  4. สามารถเก็บรวมรวม วิเคราะหขอมูลตาง ๆ ท่ีเก่ียวกับรายละเอียด ความตองการ สภาพปญหาตาง ๆ ท่ีจะ
นําไปจัดทําเปนโครงการเพ่ือพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือนําเสนอโครงการในเชิงสถิติหรือขอมูลท่ีเปนจริง ทําใหไดรับความเชื่อถือและ
การยอมรับจากประชาชน ผูมีสวนไดเสีย หนวยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ องคกรตาง ๆ 
  5. กระตุนใหผูปฏิบัติงานและผูเก่ียวของกับการพัฒนาทองถ่ิน การจัดทําโครงการและรับผิดชอบโครงการ 
มีความสํานึกตอหนาท่ีความรับผิดชอบ และกระตือรือรนในการแกไข ตลอดจนปรับปรุงรายละเอียด เนื้อหา ขอมูลใหเปน
ปจจุบันเสมอ 
  6. การวินิจฉัย สั่งการ นายกเทศมนตรีตําบลบางปู ปลัด/รองปลัด ผูบริหารระดับสํานัก/กอง/ฝายตาง ๆ 
ของเทศบาลตําบลบางป ูสามารถวินิจฉัย สั่งการไดอยางถูกตอง ชัดเจน รัดกุมมีเหตุมีผลในการพัฒนาทองถ่ินใหสอดคลอง
กับสภาพความเปนจริงและตามอํานาจหนาท่ี นอกจากนี้ยังสามารถกําหนดมาตรการตาง ๆ สําหรับการปรับปรุงแกไขและ
ปองกันความผิดพลาดท่ีจะเกิดข้ึนได  
  7. ทําใหภารกิจตาง ๆ ของบุคลากรในเทศบาลตําบลบางปู แตละคน แตละสํานัก/กอง/ฝายตาง ๆ มีความ
สอดคลองกัน ประสานการทํางานใหเปนองครวมของหนวยงาน ทําใหเปาหมายของเทศบาลตําบลบางปูเกิดความสําเร็จ
ตามเปาหมายหลัก มีความสอดคลองและเกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
  8. สามารถรักษาคุณภาพของงานหรือภารกิจใหเปนไปและตรงตามวัตถุประสงคของโครงการ กิจกรรม งาน
ตาง ๆ และประชาชนพึงพอใจเม่ือไดรับการบริการประชาชนในเขตตําบลบางป ู

 
 
 

7 
 



สวนท่ี 2   การติดตามและประเมินผล 
         ..........................................................................................   

สรุปผลการติดตามและประเมินผล ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
    2.1 ยุทธศาสตรการพัฒนา ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
     1.1.1 แผนยุทธศาสตรการพัฒนาเทศบาลตําบลบางปูเปนแผนยุทธศาสตรท่ีกําหนดระยะเวลา 5 ป 
แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ. 2561 – 2565   ซ่ึงเปนแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของเทศบาลตําบลบางปู ท่ีกําหนด
ยุทธศาสตร และแนวทางการพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู ซ่ึงแสดงถึงวิสัยทัศน   พันธกิจ และจุดมุงหมายเพ่ือการ
พัฒนาในอนาคต โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ แผนการบริหารราชการแผนดิน 
ยุทธศาสตรการพัฒนาจังหวัดปตตานี อําเภอยะหริ่ง   และแผนชุมชนตําบลบางป ู
    1.1.2 แผนยุทธศาสตรการพัฒนาเทศบาลตําบลบางปูมีรายละเอียด ดังนี้ 
       1) ยุทธศาสตร ประกอบดวย 
        ยุทธศาสตรท่ี 1  การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนในชุมชน 

    ยุทธศาสตรท่ี 2  การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม  และ   

      ภูมิปญญาทองถ่ิน 

ยุทธศาสตรท่ี 3  การพัฒนาการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 

        ยุทธศาสตรท่ี 4 การพัฒนาสาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
ยุทธศาสตรท่ี 5  การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจ ชุมชน 

ยุทธศาสตรท่ี 6   การพัฒนาการเมือง  การบริหาร และการบริการประชาชน

ยุทธศาสตรท่ี 7   การพัฒนา ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม 

       2) พันธกิจ ประกอบดวย 
พันธกิจท่ี 1 สงเสริมคุณภาพชีวิตของประชาชน ท้ังดานการศึกษา การสังคม
สงเคราะห สุขภาพอนามัยและการกีฬา  ตลอดจนการดูแลความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย 
พันธกิจท่ี 2 สงเสริมการอนุรักษศิลปวัฒนธรรม ประเพณี  ศาสนา  ภูมิปญญาทองถ่ิน
ใหคงอยูสืบไป 
พันธกิจท่ี 3 ควบคุมและปองกันการแพรระบาดของยาเสพติดตลอดจนการบําบัดฟนฟู
ผูติดยาเสพติด 
พันธกิจท่ี 4 ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคใหไดมาตรฐาน และเพียงพอตอความ  

ตองการของ ประชาชน เพ่ือรองรับการขยายตัวของเศรษฐกิจของทองถ่ิน 

พันธกิจท่ี 5 สงเสริมประชาชนใหมีการรวมกลุมประกอบอาชีพแบบเศรษฐกิจชุมชน 
โดยใชทรัพยากรท่ีมีอยูในพ้ืนท่ีใหเกิดประโยชนสูงสุด 
พันธกิจท่ี 6 ปรับปรุงและพัฒนาระบบการใหบริการประชาชน   การบริหารจัดการให
มีความโปรงใส ตอบสนองความตองการของประชาชน และเปดโอกาสใหประชาชนมี
สวนรวม 

               พันธกิจท่ี 7 สงเสริมแหลงทองเท่ียวในชุมชนในเชิงอนุรกัษ   
 
 
 

8 
 



      3) จุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาในอนาคต ประกอบดวย 
 จุดมุงหมายท่ี 1  - สงเสริมสนับสนุนใหเกิดความเขมแข็งในชุมชนและสถาบัน 
                                                     ครอบครัว  

   - สงเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  เยาวชน  สตรี     
     ผูสูงอายุและผูดอยโอกาส  

            - สงเสริมสนับสนุนการควบคุมโรคติดตอ 
 จุดมุงหมายท่ี 2  - สงเสริมและพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาทุกประเภท และทุก  
                                                         ระดับใหไดมาตรฐานและเปนไปตามความตองการของทองถ่ิน  

   - สงเสริมทํานุบํารุงศาสนา ศาสนสถาน อนุรักษและสืบสาน      
     ขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปญญาทองถ่ิน   
   - สงเสริมสนับสนุนกิจกรรมดานกีฬา  นันทนาการใหกับประชาชนทุก   
     ระดับและพัฒนาทักษะกีฬาสูความเปนเลิศ   

             - สงเสริม สนับสนุนการกอสรางและปรับปรุงสนามกีฬา สถานท่ี 
                                                         นันทนาการ 
 จุดมุงหมายท่ี 3  - สงเสริมการปองกัน  และการแกไขปญหายาเสพติด  
 จุดมุงหมายท่ี 4  - กอสราง บุกเบิก ปรับปรุง บํารงุรักษาทาง คมนาคม สะพาน      

        ระบบระบายน้ํา  

 - จัดใหมีไฟฟาใชอยางท่ัวถึง ขยายเขตไฟฟาตามสภาพพ้ืนท่ีให   
      ครอบคลุมและท่ัวถึงท้ังตําบล 

          - กอสราง ปรับปรุง แหลงน้ําอุปโภค บริโภค 
จุดมุงหมายท่ี 5  - สงเสริม สนับสนุนการสรางงานสรางอาชีพ  ใหกับประชาชนใน    

                       ทองถ่ิน ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

    - สงเสริมสนับสนุนอาชีพดานการเกษตรและปศุสัตวตามแนว       
      เกษตร ทฤษฎีใหม 
   - สงเสริมการตลาด การคา การลงทุนในทองถ่ินและสงเสริมสินคา  

               OTOP 
 จุดมุงหมายท่ี 6  - การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี  
                                                   - ปรับปรุงจัดหาปจจัยเครื่องมือเครื่องใชและการพัฒนาอาคาร  

     สถานท่ี  ตลอดจนสภาพแวดลอมภายในสถานท่ีปฏิบัติงาน 
                    จุดมุงหมายท่ี 7  - สงเสริมการอนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ   
                                                     สิ่งแวดลอม   

   - กอสราง ปรับปรุงและบํารุงรักษาแหลงน้ําธรรมชาติ 
   - สงเสริมโครงการตามแนวพระราชดําริ  
   - สงเสริมประชาสัมพันธการทองเท่ียวเชิงอนุรักษโดยใหชุมชนมี  

         สวนรวมในการทองเท่ียว 
  
                               
 
 

9 
 



 
    4) แนวทางการพัฒนาทองถิ่น ประกอบดวย      
          
  แนวทางพัฒนา 1    - สงเสริมสนับสนุนใหเกิดความเขมแข็งในชุมชนและสถาบัน 
                                                             ครอบครวั  

- สงเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  เยาวชน  สตรี 
  ผูสูงอายุและผูดอยโอกาส         

      - สงเสริมสนับสนุนการควบคุมโรคติดตอ 
แนวทางพัฒนา 2     - สงเสริมและพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษาทุกประเภท และ    
     ทุก ระดับใหไดมาตรฐานและเปนไปตามความตองการของ   
     ทองถ่ิน 

      - สงเสริมทํานุบํารุงศาสนา ศาสนสถาน อนุรักษและสืบสาน      
  ขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปวัฒนธรรม และภมิูปญญา    
  ทองถ่ิน   
- สงเสริมสนับสนุนกิจกรรมดานกีฬา  นันทนาการใหกับ   
  ประชาชนทุกระดับและพัฒนาทักษะกีฬาสูความเปนเลิศ     

                                                               - สงเสริม สนับสนุนการกอสรางและปรับปรุงสนามกีฬา สถานท่ี 
                                                               นันทนาการ 
  แนวทางพัฒนาท่ี 3      - สงเสริมการปองกัน  และการแกไขปญหายาเสพติด  
 แนวทางพัฒนาท่ี 4    - กอสราง บุกเบิก ปรับปรุง บํารุงรักษาทาง คมนาคม    
                                                                 สะพาน   ระบบระบายน้ํา 

      - จัดใหมีไฟฟาใชอยางท่ัวถึง ขยายเขตไฟฟาตามสภาพพ้ืนท่ีให   
            ครอบคลุมและท่ัวถึงท้ังตําบล 

      - กอสราง ปรับปรุง แหลงน้าํอุปโภค บริโภค 
               แนวทางพัฒนาท่ี 5    - สงเสริม สนับสนุนการสรางงานสรางอาชีพ ใหกับประชาชนใน    

                           ทองถ่ิน ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

        - สงเสริมสนับสนุนอาชีพดานการเกษตรและปศุสัตวตามแนว   
            เกษตร ทฤษฎีใหม 

      - สงเสริมการตลาด การคา การลงทุนในทองถ่ินและสงเสริม 
        สินคา OTOP     

 แนวทางพัฒนาท่ี 6    - การบริหารจัดการบานเมืองท่ีด ี 
    - ปรับปรุงจัดหาปจจัยเครื่องมือเครื่องใชและการพัฒนาอาคาร  
         สถานท่ี  ตลอดจนสภาพแวดลอมภายในสถานท่ีปฏิบัติงาน 
 

 
 

  แนวทางพัฒนาท่ี 7      - สงเสริมการอนุรักษฟนฟูและบริหารจัดการทรัพยากร 
                                                                     ธรรมชาติและ สิ่งแวดลอม  
                                                             - กอสราง ปรับปรุงและบํารุงรักษาแหลงน้ําธรรมชาติ 

10 
 



         - สงเสริมโครงการตามแนวพระราชดําริ  
         - สงเสริมประชาสัมพันธการทองเท่ียวเชิงอนุรักษ โดยใหชุมชน 
                                                                 มีสวนรวมในการทองเท่ียว 
    5)  วิสัยทัศน  
        “เทศบาลตําบลบางปู ชุมชนเขมแข็ง เศรษฐกิจกาวไกล การเมืองโปรงใส       
บริการฉับไว ภูมิทัศนสวยงาม” 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

11 
 



 
 
 

การติดตามและประเมนิผลแผนพัฒนา 
การติดตามประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน 

ของเทศบาลตําบลบางปู 
ระหวางเดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖2 ถึงเดอืนกันยายน พ.ศ. ๒๕๖3 

1 กรอบและแนวทางในการติดตามและประเมินผล 

 เม่ือเทศบาลตําบลบางปูประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินแลว ใหเทศบาลตําบลบางปูใชแผนพัฒนาทองถ่ิน 
เปนกรอบในการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป และงบประมาณรายจายเพ่ิมเติม รวมท้ังวางแนวทางเพ่ือใหมี
การปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการท่ีกําหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ินป โดยจัดทําเปนเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปและแผนการดําเนินงาน ซ่ึงคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาลตําบล
บางปู มีหนาท่ีรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานอ่ืนๆ ท่ีดําเนินการในพ้ืนท่ีเทศบาลตําบลบางปู แลวจัดทํารางแผนการดําเนินงาน  เสนอ
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตําบล 
บางปู พิจารณา แลวเสนอตอผูบริหารทองถ่ินประกาศเปนการดําเนินงาน พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนรับทราบ 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548   
หมวด ๖ การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  

ขอ ๒๘ ใหผูบริหารทองถ่ินแตงตั้งคณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประกอบดวย 
(๑) สมาชิกสภาทองถ่ินท่ีสภาทองถ่ินคัดเลือกจํานวนสามคน 
(๒) ผูแทนประชาคมทองถ่ินท่ีประชาคมทองถ่ินคัดเลือกจํานวนสองคน 
(๓) ผูแทนหนวยงานท่ีเก่ียวของท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือกจํานวนสองคน 
(๔) หัวหนาสวนการบริหารท่ีคัดเลือกกันเองจํานวนสองคน 
(๕) ผูทรงคุณวุฒิท่ีผูบริหารทองถ่ินคัดเลือกจํานวนสองคน 

โดยใหคณะกรรมการเลือกกรรมการหนึ่งคนทําหนาท่ีประธานคณะกรรมการ และกรรมการอีกหนึ่งคนทําหนาท่ี
เลขานุการของคณะกรรมการ กรรมการตามขอ ๒๘ ใหมีวาระอยูในตําแหนงคราวละสี่ปและอาจไดรับการคัดเลือก
อีกได 

ขอ ๒๙ คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินมีอํานาจหนาท่ี ดังนี ้
(๑) กําหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(๒) ดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหาร

ทองถ่ินเพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน และประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันอยางนอยปละสองครั้ง ภายในเดือนเมษายน และ
ภายในเดือนตุลาคมของทุกป ท้ังนี้ใหปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

(๔) แตงตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทํางานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามท่ีเห็นสมควร 
ขอ ๓๐ องคกรปกครองสวนทองถ่ินอาจมอบใหหนวยงานหรือบุคคลภายนอกดําเนินการ 

หรือรวมดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาไดโดยมีข้ันตอนดําเนินการ ดังนี้ 

12 
 



(๑) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทํารางขอกําหนด ขอบขาย 
และรายละเอียดของงานท่ีจะมอบหมายใหหนวยงานหรือบุคคลภายนอกดําเนินการ เพ่ือเสนอผูบริหารทองถ่ิน 

(๒) ผูบริหารทองถ่ินพิจารณาอนุมัติขอกําหนด ขอบขายและรายละเอียดของงาน 
(๓) หนวยงานหรือบุคคลภายนอกดําเนินการหรือรวมดําเนินการติดตามและประเมินผล 

                     (๔) ใหหนวยงานหรือบุคคลภายนอกท่ีดําเนินการหรือรวมดําเนินการติดตามและประเมินผล 
รายงานผลการดําเนินการซ่ึงไดจากการติดตามและประเมินผลตอคณะกรรมการติดตามและประเมินผล 
เพ่ือประเมินผลการรายงานผล เสนอความเห็นตอผูบริหารทองถ่ิน 

(๕) ผูบริหารทองถ่ินเสนอผลการติดตามและประเมินผลตอสภาทองถ่ิน คณะกรรมกาพัฒนา 
ทองถ่ินและประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันอยางนอยปละ
หนึ่งครั้ง ภายในเดือนธันวาคมของทุกป ท้ังนี้ใหปดประกาศโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวัน 

ขอ ๓๑ เพ่ือประโยชนของประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือใหการบริหารงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
สอดคลองกับแนวนโยบายของรัฐบาล กระทรวงมหาดไทยอาจจัดใหมีการติดตามและประเมินผลการดําเนินงานตาม
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินไดตามความเหมาะสม 

2 ระเบียบ วิธีในการและเครื่องมือท่ีใชในการติดตามและประเมินผล 
 วิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยกําหนดรูปแบบเปนแบบรายงานการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู ประกอบดวย แบบรายงาน 3 แบบ และเครื่องมือในการเก็บรวบรวมขอมูล 2 
แบบ ดังแผนภูมิ ตอไปนี้ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 

แบบท่ี 1  
การประเมินการจัดทํา
แผนยุทธศาสตรของ
องคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

แบบประเมินผลแผนฯ 
(Input) 

แบบรายงาน 

แบบติดตามแผนฯ 
 (Process) 

แบบท่ี 2  
แบบติดตามและ

ประเมินผลการดําเนินงาน
ขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน 

แบบประเมินผลแผนฯ 
(Output) 

แบบท่ี 3/1  
แบบประเมินผลการ
ดําเนินงานตามแผน

ยุทธศาสตร 

แบบท่ี 3/2  
แบบประเมินความ
พอใจตอผลการ
ดําเนินงานของ

องคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

แบบท่ี 3/3  
แบบประเมินความ
พอใจตอผลการ
ดําเนินงานของ

องคกรปกครองสวน

13 
 



 
 
หวงเวลาในการติดตามและประเมินผล 
 

ระบบติดตามผล ระบบประเมินผล 

ผูประเมิน รายงาน ระยะเวลา ผูประเมิน รายงาน ระยะเวลา 

อปท. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. ใชแบบรายงานแบบ

ท่ี 2 แบบติดตามผล

การดําเนินงานของ

องคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน รายไตรมาส 

(3 เดือน) 

2. สงรายงานใหกับ 

M&E Unit (องคการ

บริหารสวนจังหวัด) 

ทุกๆ  

3 เดือน 

 

คณะกรรมการ

ติดตามและ

ประเมินผล

แผนพัฒนา

องคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน 

1. ใชแบบรายงานท่ี 1 และแบบ

รายงานท่ี 3/2 

2. สงรายงานใหองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน 

เดือน

พฤศจิกายน

ของทุกป 

อปท. 1. ใชแบบรายงานแบบท่ี 1 การ

กํากับการจัดทําแผนยุทธศาสตร

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

2. สงรายงานใหกับ M&E Unit 

(องคการบริหารสวนจังหวัด) 

 

    1. ใชแบบรายงานท่ี 3/1 แบบ

ประเมินผลการดําเนินงานตามแผน

ยุทธศาสตรโดยใชแบบท่ี 3/2 แบบ

ประเมินความพอใจตอผลการ

ดําเนินงานขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ินในภาพรวมและแบบท่ี 3/3 

แบบประเมินความพอใจตอผลการ

ดําเนินเนินงานขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ินในแตละยุทธศาสตร

เปนเครื่องมือในการเก็บรวบรวม

ขอมูล 

2. สงรายงานใหกับ M&E Unit 

(องคการบริหารสวนจังหวัด) 

 

  
 
 
 
 

14 
 



 
 
 

แบบท่ี  1  แบบชวยกํากับการจดัทําแผนยุทธศาสตรของทองถิ่นโดยตนเอง 

 
คําช้ีแจง :  แบบท่ี  1 เปนแบบประเมินตนเองในการจัดทําแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ินโดยจะทําการประเมิน
และรายงานทุก ๆ ครั้ง  หลังจากท่ีองคกรปกครองไดประกาศใชแผนยุทธศาสตรแลว 

ช่ือองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  เทศบาลตําบลบางปู  อําเภอยะหริง่  จังหวัดปตตานี 
 

ประเด็นการประเมิน 
มี 

การดําเนินงาน 
ไมมี 

การดําเนินงาน 
สวนท่ี  1  คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น   
1. มีการจัดตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน /  
2. มีการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินเพ่ือจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน /  
3. มีการจัดประชุมอยางตอเน่ืองสม่ําเสมอ /  
4. มีการจัดตั้งคณะกรรมการสนับสนุนการจดัทําแผนพัฒนาทองถ่ิน /  
5. มีการจัดประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน /  
6.มีคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนยุทธศาสตร 
   การพัฒนา 

/  

สวนท่ี 2 การจัดทําแผนการพัฒนาทองถิ่น   
7. มีการรวบรวมขอมูลและปญหาสําคัญของทองถ่ินมาจัดทําฐานขอมูล /  
8. มีการเปดโอกาสใหประชาชนเขามามีสวนรวมในการจดัทําแผน /  
9. มีการวิเคราะหศักยภาพของทองถ่ิน (SWOT)  เพ่ือประเมินสถานภาพการ 
    พัฒนาทองถ่ิน 

/  

10. มีการกําหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ินท่ีสอดคลองกับ 
      ศักยภาพของทองถ่ิน 

/  

11. มีการกําหนดวิสัยทัศนและภารกิจหลักการพัฒนาทองถ่ินท่ีสอดคลองกับ 
      ยุทธศาสตรจังหวัด 

/  

12. มีการกําหนดจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาท่ียั่งยืน /  
13. มีการกําหนดเปาหมายการพัฒนาทองถ่ิน /  
14. มีการกําหนดยุทธศาสตรการพัฒนาและแนวทางการพัฒนา /  
15. มีการกําหนดยุทธศาสตรท่ีสอดคลองกับยุทธศาสตรของจังหวัด /  
16. มีการอนุมตัิและประกาศใชแผนยุทธศาสตรการพัฒนา /  
17. มีการจดัทําบัญชีกลุมโครงการในแผนยุทธศาสตร /  
18. มีการกําหนดรูปแบบการตดิตามประเมินผลแผนยุทธศาสตร /  
19. มีการทบทวนแผนยุทธศาสตรหรือไม /  

 
 

 
 

(ลงชื่อ).......................................................................ผูประเมิน        
(นายนรินทร      หะยีแยนา)                                                                                         

ประธานกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาฯ 

15 
 



2. ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
     แบบท่ี 2 แบบติดตามผลการดําเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 
คําช้ีแจง : แบบท่ี 2 เปนแบบติดตามตนเอง โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือติดตามผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
สวนท่ี 1  ขอมูลท่ัวไป 

1.1 ช่ือองคกรปกครองสวนทองถิ่น  เทศบาลตําบลบางปู 
1.2 รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 (1 ตุลาคม 2562 – 30 กันยายน 2563) 

สวนท่ี 2 ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
 2.1จํานวนโครงการและงบประมาณตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
จํานวน
โครงการ 

จํานวนงบประมาณ  (บาท) 

1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนในชุมชน 21 13,968,948 

2.การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ิน 23 74,645,000 

3.การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 2 347500 

4.การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ 104 385,808,800 

5.การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 30 14,422,800 

6.การพัฒนาการเมือง การบริหาร และการบริการประชาชน 24 55,470,000 

7.การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 16 112,520,000 

รวม 220 657,183,048 

16 

 



2.2 ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 ) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ยุทธศาสตร 

โครงการ
ท้ังหมด 

        โครงการท่ีดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

โครงการท่ีอยูระหวาง 
ดําเนินการ 

โครงการท่ียังไมได 
ดําเนินการ 

จํานวน จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ จํานวน รอยละ 

1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนใน
ชุมชน 21 5 

23.81 0 0.00 16 76.19 

2.การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม
และภูมิปญญาทองถ่ิน 23 6 

26.09 0 0.00 17 73.91 

3.การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 2 1 
50 0 0.00 1 50 

4.การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ 104 6 
5.77 0 0.00 98 94.23 

5.การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 30 3 
10 0 0.00 27 90 

6.การพัฒนาการเมือง การบริหาร และการบริการประชาชน 24 8 
33.33 0 0.00 16 66.66 

7.การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 16 0 
0 0 0.00 16 100 

รวม 220 29 13.18 0 0.00 191 86.82 

17 

 



2.3 การเบิกจายงบประมาณประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 1.การเบิกจายงบประมาณ 
 
 

 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
งบประมาณตาม

แผนพัฒนาทองถิ่น 

การเบิกจายงบประมาณ 

งบปกติ 
เงินอุดหนุน 
เฉพาะกิจ 

เงินสะสม 
เงินทุนสํารอง

สะสม 
งบอ่ืนๆ รวม 

1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความ
เปนอยูของประชาชนในชุมชน 

13,968,948 10,288,050  
- - - 10,288,050 

2.การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถ่ิน 

74,645,000 3,553,374  
- - - 3,553,374 

3.การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายา
เสพติด 

347,500 223,650  
- - - 223,650 

4.การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

385,808,800 4,414,200 11,443,000 
- - - 15,857,200 

 
5.การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

14,422,800 145,314  
- - - 145,314 

6.การพัฒนาการเมือง การบริหาร และ
การบริการประชาชน 

55,470,000 8,257,710  
- - - 8,257,710 

7.การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

112,520,000 0  
- - - 0 

รวม 657,183,048 
 

26,882,298 
 

11,443,000 - - - 
38,325,298 

 

18 

 



 
 
   2) รอยละของการเบิกจายงบประมาณ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 

การเบิกจายงบประมาณ 

งบปกติ 
เงินอุดหนุน 
เฉพาะกิจ 

เงินสะสม 
เงินทุนสํารอง

สะสม 
งบอ่ืนๆ รวม 

1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนในชุมชน 73.65 0.00 0.00 0.00 0.00 73.65 

2.การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถ่ิน 

4.76 
0.00 0.00 0.00 0.00 4.76 

3.การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 64.36 0.00 0.00 0.00 0.00 64.35 

4.การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ 1.14 2.97 0.00 0.00 0.00 4.11 

5.การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 1.01 0.00 0.00 0.00 0.00 1.09 

6.การพัฒนาการเมือง การบริหาร และการบริการประชาชน 14.89 0.00 0.00 0.00 0.00 14.89 

7.การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

รวม 4.09 1.74 0.00 0.00 0.00 5.83 

19 

 



3. การกํากับตดิตามการดําเนินงานโครงการ 
 3.1 โครงการตามงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

1 ยุทธศาสตร การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนในชุมชน 

1.1  แผนงานรักษาความสงบภายใน    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการชวยเหลือประชาชนและปองกัน ตลอดจนการ
แกไขปญหาภัยธรรมชาติ 
 

  √ 350,000 0 350,000 

2 โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจํา
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
 

√   50,000 41,100 8,900 

3 โครงการเทศบาล 
นาอยู 

  √ ๑05,8๐๐ 0 ๑05,8๐๐ 

4 โครงการสงเสริมดานสิ่งแวดลอมในชุมชน 
 

  √ ๒๐,๐๐๐ 0 ๒๐,๐๐๐ 

5 โครงการปองกันและแกไขปญหาโรคขาดสารอาหาร
ไอโอดีนอยางเขมแข็งและยั่งยืน 

  √ 60,000 0 60,000 

6 โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการสุขภาพเด็ก 
 

  √ ๕๐,๐๐๐ 0 ๕๐,๐๐๐ 

7 โครงการสืบสานพระราชปณิธาน สมเด็จยาตานภัยมะเร็ง
เตานม 

  √ ๖๐,๐๐๐ 0 ๖๐,๐๐๐ 

8 โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม 
และเด็ก 

  √ ๕๐,๐๐๐ 0 ๕๐,๐๐๐ 

20 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

9 โครงการรูเทาทันปองกันเอดส 
 

  √ 20,000 0 20,000 

10 โครงการอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการบริการสาธารณสุข 
 

  √ 120,000 0 120,000 

11 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ิน 
 

√   233,350 233,350 0 

12 โครงการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 
 

√   8,726,400 7,516,500 1,209,900 

13 โครงการจายเบี้ยยังชีพผูพิการ 
 

√   4,344,000 2,449,600 1,894,400 

14 โครงการจายเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 
 

√   120,000 47,500 72,500 

15 โครงการเงินสมทบสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตางๆ
ในเขตเทศบาล 

  √ 30,000 0 3,000 

16 โครงการเงินทุนการศึกษา 
 

  √ 10,000 0 10,000 

 รวม 5 0 11 14,349,550 
 

10288050 
 

4,034,500 
 

21 

 



2 ยุทธศาสตร การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น           
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
 

√   3,042,000 2,315,733 726,267 

2 โครงการอาหารเสริม(นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ. 
 

√   1,283,360 949302 334,058 

3 โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสรางความปรองดอง
และสมานฉันทของคนในชาติ 

  √ 280,000 0 280,000 

4 โครงการฝกอบรมเยาวชนภาคฤดูรอน   √ 150,000 0 150,000 
5 โครงการจัดสงนักกีฬาเขาแขงขันกีฬารายการตางๆ ท่ี

หนวยงานของรัฐและเอกชนไดจัดข้ึน 
√   100,000 13,308 86,692 

6 โครงการจัดแขงขันกีฬาชุมชนของเทศบาล ฟุตบอลชุมชน 
เทศบาลตําบลบางปูคัพ  กีฬาชุมชนสัมพันธ  กีฬา
ผูสูงอายุ 

  √ 100,000 0 100,000 

7 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ √   60,000 58,700 1300 

8 โครงการแขงขันกีฬาและกรีฑายะหริ่งสัมพันธเกมส   √ 30,000  30,000 

9 โครงการจัดงานเมาลิดดุลนบีสัมพันธ เพ่ือเสริมสรางความ
สันติสุข 

√   150,000 116,700 33,300 

22 

 



       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

10 โครงการเยี่ยมเยียนผูนําศาสนาและประชาชนในเดือน  
ถือศีลอด 

√   100,000 99,631 369 

11 โครงการสงเสริมและสนับสนนุการประกอบคุณงามความ
ดีในเดือนถือศีลอด (รอมฎอน) 

  √ 165,000 0 165,000 

12 โครงการงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณีทองถ่ิน   √ 150,000 0 150,000 

 รวม 6  - 6 5,610,360 
 

3,553,374 
 

2,056,986 
 

23 

 



 

3 ยุทธศาสตร การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด            
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการรณรงคการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดแก
ยุวชนและเยาวชนในเขตเทศบาล 
 

√   250,000 223,650 
 

26,350 

2 โครงการอุดหนุนศูนยปฏิบัติการปองกันและปราบปราม
ยาเสพติดอําเภอยะหริ่ง (ศป.ปส.อ.ยะหริ่ง) 

  √ 20,000 0 20,000 

 รวม 1  1 270,000 223,650 46,350 

24 

 



4.การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการขยายเขตไฟฟาในเขตเทศบาลใหแกไฟฟาสวนภูมภิาค 
 

  √ 657,320 0 657,320 

2 โครงการกอสรางคูระบายน้ํา คสล. ซอยฮานาฟ หมูท่ี 2 
ตําบลบางปู 

√   350,000 349,000 1,000 

3 โครงการกอสรางทอระบายน้ํา คสล.ชนิดสี่เหลี่ยม หมูท่ี 3 
ตําบลบางปู 

√   3,458,000 2,567,200 890,800 

4 โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก ซอย ประปาเทศบาล หมูท่ี 
3 ตําบลบางปู 

√   1,500,000 1,498,000 2,000 

 รวม 3 - 1 5,965,320 
 

4,414,200 
 

1,551,120 
 

25 

 



 

5 ยุทธศาสตร การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการจัดงานวันเทศบาล   √ 20,000 0 20,000 
2 โครงการเทศบาลพบประชาชน   √ 100,000  100,000 

3 โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล   √ 20,000 0 20,000 

4 โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จ
พระเจาอยูหัว รัชกาลท่ี ๑๐ 
และสมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ พระบรมราชินี  และพระ
บรมราชชนนีพันปหลวงรวมท้ังของพระบรมวงศานุวงศ
ทุกพระองค เชน การเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ 

√   20,000 1,380 18,620 

5 โครงการจัดงานวันสําคัญสถาบันพระมหากษัตริยและงาน
วันสําคัญทางศาสนา อําเภอยะหริ่ง 

√   15,000 15,000 0 

6 โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 
 

  √ 150,000 0 150,000 

7 โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กเพ่ือฝกอบรมเยาวชน
ภาคฤดูรอน 

  √ 50,000 0 50,000 

8 โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กเพ่ือสนับสนุนวัสดุกีฬา
สงเสริมการออกกําลังกายแกเด็กและเยาวชน 

√   100,000 99,994 6 

9 โครงการฝกอบรมเพ่ือสงเสริมศาสนา จริยธรรมและ
สงเสริมสรางความสัมพันธกลุมสตรี (กลุมมุสลิมมะห) 

  √ 130,000 0 130,000 

26 

 



 
 

 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

10 โครงการฝกอบรมศึกษาดูงานพัฒนาอาชีพสรางรายได
สงเสริมบทบาทสําหรับกลุมสตรี 
 

√   200,000 28,940 171,060 

11 โครงการแขงขันกีฬาเพ่ือเชื่อมความสัมพันธในชุมชน 
 

  √ 120,000 0 120,000 

 รวม 4 - 7 925,000 
 

145,314 
 

779,686 
 

27 

 



6 ยุทธศาสตร การพัฒนาการเมือง การบริหาร และการบรกิารประชาชน            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

          

    ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ
การบริหารงานของคณะผูบริหาร และพัฒนาศักยภาพ
สมาชิกสภาเทศบาล บุคลากร เทศบาลตําบลบางปู 

√   200,000 180,890 19,110 

2 โครงการสงเสริมการปฏิบตัิงานตามประมวลจริยธรรมของ
เทศบาลตําบลบางปู 

√   20,000 300 19,700 

3 โครงการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาลสําหรับบุคลากร
ของเทศบาล 

  √ 20,000 0 20,000 

4 โครงการคาใชจายในการเลือกตั้งผูบริหารและสมาชิกสภา
เทศบาล หรือสนับสนุนการเลือกตั้งระดับชาติ และระดับ
ทองถ่ินอ่ืนๆ และการทําประชามต ิ

  √ ๑,๕๐0,000 0 ๑,๕๐0,000 

5 โครงการจัดการจราจร   √ 50,000 0  

6 โครงการจางเหมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต  √   20,000 8,000 12,000 

7 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาล
สําคัญๆ เชน เทศกาลปใหม  หรือเทศกาลสงกรานต เปน
ตน 

√   30,000 
 

10,520 19,480 

8 โครงการปองกันไฟปาและหมอกควัน   √ 30,000 
 

0 30,000 
 

9 โครงการฝกอบรมหรืออบรมทบทวนสมาชิก    √ 50,000 
 

0 50,000 
 

28 

 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

10 โครงการปรับปรุงศูนยพัฒนาเด็กเล็ก เพ่ือใชเปนอาคาร
สํานักงานแหงท่ี 2 

 √  4,026,000 4,026,000 0 

11 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค ชุมชนบางปูสุเหรา 
 

√   1,270,000 1,270,000 0 

12 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค  
ชุมชนโตะโสม 

√   1,491,000 1488,000 3,000 
 

13 โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค ชุมชนบางปูกือลอ 
 

√   1,270,000 1267,000 3,000 

 รวม 7 1 5 9,977,000 
 

8,250,710 
 

1676290 
 

29 

 



 
  7.ยุทธศาสตร การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม            
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมาร ี

  √ 100,000 0 100,000 

1 โครงการกําจัดขยะมูลฝอย ขยะเปยก สิ่งปฏิกูล และน้ํา
เสียเพ่ือควบคุมและกําจัดภาวะมลพิษท่ีมีผลตอสุขภาพ
อนามัย สวัสดิภาพ และคุณภาพชีวิตของประชาชน 

  √ 60,000 0 60,000 

 รวม - - 2 160,000 0 160,000 

30 

 



 
 
 
3.2 โครงการท่ีไดรับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

4.ยุทธศาสตร การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
ผลการดําเนินงาน งบประมาณ 

ดําเนินการ 
แลวเสร็จ 

อยูระหวาง
ดําเนินการ 

ยังไมได
ดําเนินการ 

งบประมาณ 
ท่ีตั้งไว 

งบประมาณท่ี
เบิกจาย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

1 ปรับปรุงซอมแซมระบบประปาหมูบาน แบบบาดาล 
ขนาดเล็ก หมูท่ี 2 ตําบลบางปู เทศบาลตําบลบางปู 
อําเภอยะหริ่ง จังหวัดปตตานี 

√   795,000 795,000 0 

2 ปรับปรุงซอมแซมระบบประปาหมูบาน แบบบาดาล 
ขนาดเล็ก หมูท่ี 3 ตําบลบางปู เทศบาลตําบลบางปู 
อําเภอยะหริ่ง จังหวัดปตตานี 

√   795,000 795,000 0 

3 ปรับปรุงซอมแซมผิวจราจรแอสฟลทติกคอนกรีต รหัสทาง
หลวงทองถ่ิน ปน.ถ. 80001 ชวงท่ี 2 หมูท่ี 2,3 ตําบล
บางปู มีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 14,890 ตารางเมตร เทศบาล
ตําบลบางปู อําเภอยะหริ่ง จังหวัดปตตานี 

√   9,853,000 9,853,000 0 

 รวม 3 - - 11,443,000 11,443,000 0 

31 

 



                                                                                     
 

 

   
การติดตามและประเมินผลดวยระบบ e-plan 

  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 
๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 29 (3) รายงานผลและเสนอความเห็นซ่ึงไดจากการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ินตอผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือใหผูบริหารทองถ่ินเสนอตอสภาทองถ่ิน และคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน พรอมท้ังประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถ่ินทราบ ในท่ีเปดเผย
ภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาว และปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน 
โดยอยางนอยปละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป ประกอบกับหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 
0810.5/ว 2107 ลงวันท่ี 2 กันยายน 2558 เรื่อง เรงรัดการนําเขาขอมูลแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน ปงบประมาณ พ.ศ.2559 ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินพิจารณานําเขาขอมูลในระบบ e-plan ไปใชในการ
ติดตามและประเมินผลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 ขอ 29 (3) นั้น 

  เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย เทศบาลตําบลบางปูโดยคณะกรรมการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบางปู จึงดําเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาของเทศบาลตําบลบางปู 
ปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดวยระบบ e-plan ซ่ึงมีรายละเอียดดังนี้ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

การติดตามและประเมินผล

ดวยระบบ e-plan 

e-plan.dla.go.th 

       32 
 



                                                                                     
 

 
การวางแผน 
             เทศบาลตําบลบางปู ไดจัดทําแผนยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนพัฒนา 5 ป (พ.ศ. 2561 - 2565) ตามกระบวนการท่ี
บัญญัติไวในระเบียบกระทรวงมหาดไทย โดยผานการมีสวนรวมของประชาชน เชน การจัดเวทีประชาคม    การประชุมกรรมการ
ชุมชน เพ่ือรับฟงปญหาและความตองการท่ีแทจริงของประชาชนในพ้ืนท่ี กอนนํามาจัดทําโครงการเพ่ือพัฒนาพ้ืนท่ี ท่ีบรรจุไวใน
แผนพัฒนา 5 ป ตอไป 

    เทศบาลตําบลบางปู ไดประกาศใชแผนพัฒนา 5 ป (พ.ศ. 2561 - 2565) โดยไดกําหนดโครงการท่ีจะดําเนินการ 
ตามแผนพัฒนา 5 ป (พ.ศ. 2561 - 2565)  ดังนี้ 

ยุทธศาสตร 
2561 2562 2563 2564 2565 

จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ จํานวน งบประมาณ 

การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

21 10,295,500 21 12,963,400 21 13,968,948 23 15,065,000 22 15,060,000 

การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมปิญญา
ทองถิ่น 

23 41,015,000 23 43,575,000 23 74,645,000 23 94,645,000 23 94,645,000 

การพัฒนาปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติด 

2 370,000 2 347,500 2 347,500 2 347,500 2 347,500 

การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

56 177,418,100 55 209,262,100 104 385,808,800 108 408,508,800 109 412,008,800 

การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

19 1,250,000 27 2,322,800 30 14,422,800 30 14,422,800 30 14,422,800 

การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

10 5,380,000 22 44,450,000 24 55,470,000 26 85,470,000 26 85,470,000 

การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
ส่ิงแวดลอม 

5 7,190,000 9 25,170,000 16 112,520,000 16 112,520,000 15 82,520,000 

รวม 136 242,918,600 159 338,090,800 220 657,183,048 228 730,979,100 227 704,474,100 

 

 

 

 

 

       33 
 



                                                                                     
 

 
 การจัดทํางบประมาณ            
           ผูบริหารเทศบาลตําบลบางปู ไดประกาศใชเทศบัญญตัิงบประมาณ โดยมีโครงการท่ีบรรจุอยูในเทศบัญญตัิงบประมาณ     
จํานวน 60 โครงการ งบประมาณ 34,508,310 บาท สามารถจาํแนกตามยุทธศาสตร ไดดังน้ี 

ยุทธศาสตร โครงการ 
งบประมาณ 

ตามเทศบัญญัติ 

การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนในชุมชน 16 13,498,950 

การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณ ีวัฒนธรรมและภมูปิญญาทองถ่ิน 12 5,580,360 

การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 2 270,000 

การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณปูการ 4 5,308,000 

การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 11 828,000 

การพัฒนาการเมือง การบริหาร และการบริการประชาชน 13 9,137,200 

การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 2 160,000 

รวม 60 34,508,310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       34 
 



                                                                                     
 

 
   รายละเอียดโครงการในเทศบญัญตังิบประมาณ เทศบาลตาํบลบางปู มีดังน้ี  

  ยุทธศาสตร โครงการ 
จํานวน

งบประมาณ 
หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

1 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการชวยเหลือประชาชน
และปองกัน ตลอดจนการ
แกไขปญหาภัยธรรมชาติ 

350,000 สํานักปลัด อบจ., สํานักปลัดเทศบาล
, สํานักงานปลัด อบต. 

เพื่อชวยเหลือประชาชนที่
ประสบภัยตางๆ 

จํานวน 8 ชุมชน 

2 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการเทศบาลนาอยู 105,800 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อใหจัดกิจกรรมตางๆ ตามที่
เทศบาลกําหนด 

จํานวน 8 ชุมชน 

3 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการสงเสริมดาน
ส่ิงแวดลอมในชุมชน 

20,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อใหจัดกิจกรรม ตามที่
เทศบาลกําหนด 

จํานวน 8 ชุมชน 

4 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการปองกันและแกไข
ปญหาโรคขาดสารอาหาร
ไอโอดีนอยางเขมแข็งและ
ยั่งยืน 

60,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

1.เพื่อใหประชาชนไดรับ
ประทานเกลือไอโอดีนใน
ครัวเรือน 2.ลดอัตราการเกิด
ภาวการณขาดสารไอโอดีน 

รานคา ผูนํา
ชุมชน ประชาชน 
จํานวน    90 
คน 

5 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการปรับปรุงภาวะ
โภชนาการสุขภาพเด็ก 

50,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อใหผูปกครองจัดหาอาหารที่
มีคุณคา ครบ 5 หมู ใหแกเด็ก
ขาดสารอาหารไดอยางถกูตอง 

บิดามารดาหรือ
ผูปกครองที่ดูแล
เด็กอาย ุ0 - 6 ป 

6 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการสืบสานพระราช
ปณิธาน สมเด็จยาตานภัย
มะเร็งเตานม 

60,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อใหสตรีกลุมเปาหมายมี
ความรูและมีทักษะการคัดกรอง
โรคมะเร็งเตานมดวยตนเอง 

จํานวน 8 ชุมชน 

7 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการสงเสริมโภชนาการ
และสุขภาพอนามยัแมและ
เด็ก 

50,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อสงเสริมใหหญิงมีครรภหญิง
ใหนมบุตรและเด็กทารกใน
ชุมชนไดรับความรูดานอาหาร
และโภชนาการ เพื่อชวยใหแมมี
ภาวะโภชนาการและสุขภาพ
อนามัย 

จํานวน 8 ชุมชน 

8 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการรูเทาทันปองกันเอดส 20,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อจัดอบรมใหความรูเกีย่วกับ
โรคเอดส 

จํานวน 1 คร้ัง 

 

       35 
 



                                                                                     
 

 
 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 
หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

9 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการอุดหนุนสําหรับ
สนับสนุนการบริการ
สาธารณสุข 

120,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อดําเนินงานในการพัฒนา
งานสาธารณสุขมูลฐาน 

จํานวน 8 ชุมชน 

10 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถิ่น 

233,350 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อเปนเงินสมทบคา
รักษาพยาบาล 

พนักงานเทศบาล 
ลูกจางประจาํ และ
บุคคลในครอบครัว 

11 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการจายเบีย้ยังชีพ
ผูสูงอาย ุ

9,000,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจายเบีย้ยังชีพผูสูงอาย ุ จํานวน 1,106 คน 

12  การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการจายเบีย้ยังชีพผูพกิาร 3,225,600 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจายเบีย้ยังชีพผูพกิาร จํานวน 336 คน 

13 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการจายเบีย้ยังชีพผูปวย
เอดส 

120,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจายเบีย้ยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 20 คน 

14 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการเงินสมทบสนับสนุน
กองทุนสวัสดิการชุมชนตางๆ
ในเขตเทศบาล 

30,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อใหสมทบกองทุนสวัสดิการ
ใหแกชุมชนในเขตเทศบาล 

จํานวน 8 ชุมชน 

15 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการเงินทุนการศึกษา 10,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดทุนการศึกษาแกเด็ก
นักเรียน นักศึกษา ดอยโอกาส 
เด็กกําพรา เปนตน 

จํานวน 1 คน 

 

 

 

 

 

 

       36 
 



                                                                                     
 

 
 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 
หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

16 การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและความ
เปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการฝกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภยัพิบัติ
ประจําองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

50,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงานปลัด 
อบต. 

1.เพื่อเสริมสรางศักยภาพและความ
เขมแข็งใหแกเทศบาลตําบล ใหมี
บุคลากรที่สามารถปฏิบัติหนาที่
ชวยเหลือเจาพนักงานในการปองกัน
และบรรเทาสาธารณภัย ไดอยางมี
ประสิทธิภาพ 2.เพื่อพัฒนาระบบการ
ปฏิบัติงานกูภัยในภาวะฉุกเฉินใหเปน
ระบบ รวดเร็ว และทันตอเหตุการณ 
3.เพื่อสนับสนุนใหโครงการจิตอาสา
พระราชทาน 904 วปร. ในระดับพื้นที่
ใหมีความเขมแข็งและมีทกัษะความรู 
ความชํานาญในการจัดการภยัพิบัติ 
อันจะสงผลใหประชาชนในชุมชน/
ทองถิ่นมีความปลอดภยัในชีวิตและ
ทรัพยสิน 

จํานวน 50 คน 

17 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 

3,042,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, 
กองสงเสริมการศึกษาและ
วัฒนธรรม, กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม, สํานัก
การศึกษา 

เพื่อจางเหมาทําอาหารกลางวัน จํานวน 2 
โรงเรียน 

18 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการอาหารเสริม(นม) 
โรงเรียนสังกัด สพฐ. 

1,283,360 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, 
กองสงเสริมการศึกษาและ
วัฒนธรรม, กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม, สํานัก
การศึกษา 

เพื่อจางเหมาซ้ือนม จํานวน 2 
โรงเรียน 

19 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการสรางความ
ปรองดองและสมานฉันทของ
คนในชาติ 

280,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, 
กองสงเสริมการศึกษาและ
วัฒนธรรม, กองการศึกษา
ศาสนาและวัฒนธรรม, สํานัก
การศึกษา 

เพื่อจัดกิจกรรมสรางความปรองดอง
สมานฉันท 

จํานวน 8 ชุมชน 

 

 

 

 

 

 

       37 
 



                                                                                     
 

 
 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 
หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

20 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการฝกอบรมเยาวชนภาค
ฤดูรอน 

150,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดอบรมจริยธรรม 
คุณธรรมแกเยาวชน 

จํานวน 1 คร้ัง 

21 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการจัดสงนักกีฬาเขา
แขงขันกีฬารายการตางๆ ที่
หนวยงานของรัฐและเอกชน
ไดจัดขึ้น 

100,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดสงนักกีฬาเขารวมแขง
กีฬาทุกประเภททีห่นวยงาน
อื่นๆจัด 

ทีมนักกีฬาของ
เทศบาล 

22 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการจัดแขงขันกีฬาชุมชน
ของเทศบาล ฟุตบอลชุมชน 
เทศบาลตําบล บางปูคัพ กีฬา
ชุมชนสัมพันธ กีฬาผูสูงอาย ุ

100,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดแขงขันกีฬาประเภท
ตางๆที่เทศบาลจัดขึ้น 

ยุวชน เยาวชน 
ประชาชน 

23 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ 

60,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดกิจกรรมวันเด็กใหเด็ก
และเยาวชน 

จํานวน 1 คร้ัง 

24 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการแขงขันกีฬาและ
กรีฑายะหร่ิงสัมพันธเกมส 

30,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดสงนักกีฬาเขารวมแขง
กีฬา 

ทีมนักกีฬาของ
เทศบาล 

25 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการจัดงานเมาลิดดุลนบี
สัมพันธ เพื่อเสริมสรางความ
สันติสุข 

150,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดกิจกรรมวันคลายวันเกิด
ทานนบีมูฮัมหมัด ซล. 

จํานวน 8 ชุมชน 

26 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการเยี่ยมเยียนผูนาํ
ศาสนาและประชาชนในเดือน 
ถือศีลอด 

100,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดกิจกรรมเยี่ยมเยยีนผูนํา
ศาสนาและประชาชนโดยมอบ
เคร่ืองบริโภคสําหรับบริโภค
ในชวงถือ ศีลอด 

จํานวน 8 ชุมชน 

 

 

 

 

       38 
 



                                                                                     
 

 
 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 
หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

27 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการสงเสริมและ
สนับสนุนการประกอบคุณงาม
ความดีในเดือนถือศีลอด 
(รอมฎอน) 

165,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดกิจกรรมให
ประชาชนในชุมชน
รวมกันพํานกัในมัสยิด
อยางสงบเพื่อรวมกัน
ทําอิบาดะหในชวงสิบวัน
สุดทายในเดือนรอมฎอน 
(เอี๊ยะติกาฟ) 

จํานวน 8 ชุมชน 

28 การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา 
ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น 

โครงการงานสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีทองถิ่น 

150,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อสงเสริมสนับสนุน
ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม
ของคนในทองถิ่น 

จํานวน 150 คน 

29 การพัฒนาปองกัน
และแกไขปญหายา
เสพติด 

โครงการอุดหนุนศูนย
ปฏิบัติการปองกันและ
ปราบปรามยาเสพติดอําเภอ
ยะหร่ิง (ศป.ปส.อ.ยะหร่ิง) 

20,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อฟนฟูสมรรถภาพ
รางกายและจิตใจของผู
ติดยาเสพติด 

จํานวน 15 คน 

30 การพัฒนาปองกัน
และแกไขปญหายา
เสพติด 

โครงการรณรงคการปองกัน
และแกไขปญหายาเสพติดแก
ยุวชนและเยาวชนในเขต
เทศบาล 

250,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่ออบรมใหความรูแก
เด็ก และเยาวชน 

จํานวน 100 คน 

รวม 270,000  -   -   -  

31 การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

บุกเบิก ถนนหินคลุก ซอย
ประปาเทศบาล 

1,500,000 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, กอง
ชางสุขาภิบาล, กองประปา, สํานัก
ชาง, สํานักการชาง 

เพื่อใหมีถนนเพิ่มขึ้น (1)หมูที่ ๓ (2)ถนนหิน
คลุก กวาง 6 .๐๐ ม. 
ยาว 3๐๐ ม. หรือพื้นที่
ผิวจราจรไมนอยกวา 
1,578.00 ตารางเมตร 
หนา ๐.๓๐ ม.ดินถม
หนา ๑.๕๐ ม. หินคลุก
หนา 0.15 ม. 

32  การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

กอสรางคูระบายน้าํ คสล. 350,000 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, กอง
ชางสุขาภิบาล, กองประปา, สํานัก
ชาง, สํานักการชาง 

เพื่อใหคูระบายน้าํได
มาตรฐาน 

(1)ซอยฮานาฟ หมูที่ ๒ 
(2)คูระบายน้ํา คสล. 
กวางภายใน 0.50 เมตร 
ลึกเฉล่ีย0.60 เมตร ยาว 
90.00 เมตร 

33  การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการขยายเขตไฟฟาใน
เขตเทศบาลใหแกไฟฟาสวน
ภูมิภาคจังหวัดปตตาน ี

0 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, กอง
ชางสุขาภิบาล, กองประปา, สํานัก
ชาง, สํานักการชาง 

เพื่อขยายเขตไฟฟา ได
มาตรฐาน 

ตลอดแนวถนนราม
โกมุท ม.๑ ม.๒ ม.๓ 

 

       39 
 



                                                                                     
 

 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 

หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

34 การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการกอสรางทอ
ระบายน้าํ คสล.ชนิด
ส่ีเหล่ียม 

3,458,000 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, 
กองชางสุขาภิบาล, กองประปา, 
สํานักชาง, สํานักการชาง 

เพื่อใหทอระบายน้ําได
มาตรฐาน 

(1)บริเวณสามแยกประปา 
หมูที่ 3-ทอลอดเอเชีย 18 
หมูที่ 3 ตําบลบางปู (2)กวาง
ภายใน 0.80 เมตร ลึกเฉล่ีย 
1.50 เมตร ยาว 341.00 
เมตร 

35 การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการจัดงานวัน
เทศบาล 

20,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงานปลัด 
อบต. 

เพื่อใหจัดกิจกรรมวัน
เทศบาล 

จํานวน ๑ คร้ัง 

36  การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการเทศบาลพบ
ประชาชน 

3,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงานปลัด 
อบต. 

เพื่อใหจัดกิจกรรม
เทศบาลและประชาชน 

จํานวน ๑ คร้ัง 

37 การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการจัดทํา
แผนพัฒนาเทศบาล 

20,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงานปลัด 
อบต. 

เพื่อใหการจัดทาํแผน
ชุมชนและแผนพัฒนา
เทศบาลไดตามระเบียบที่
กําหนด 

จํานวน ๕ คร้ัง 

38 การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการอัน
เนื่องมาจาก
พระราชดําริของ
พระบาทสมเด็จพระ
เจาอยูหวั รัชกาลที่ ๑๐ 
และสมเด็จพระนางเจา
สุทิดาฯ พระบรมราชิน ี
และพระบรมราชชนนี
พันปหลวงรวมทั้งของ
พระบรมวงศานุวงศทุก
พระองค เชน การ
เฉลิมพระเกียรติใน
วโรกาสตางๆ 

20,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงานปลัด 
อบต. 

เพื่อใหประชาชนมีสวน
รวมในการจัดงานราชพธิี
หรืองานเทิดพระเกียรติที่
เทศบาลกําหนด 

จํานวน ๔ คร้ัง 

39 การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการจัดงานวัน
สําคัญสถาบันพระมา
หากษัตริยและงานวัน
สําคัญทางศาสนา 
อําเภอยะหร่ิง 

15,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงานปลัด 
อบต. 

เพื่อจัดกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติสถาบัน
พระมหากษัตริยและงาน
วันสําคัญทางศาสนา 

จํานวน ๔ คร้ัง 

40 การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการปรับปรุงแผน
ที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน 

150,000 สวนการคลัง, กองคลัง, สํานัก
คลัง 

เพื่อใหฐานขอมูลภาษีใน
ทะเบียนทรัพยสินเปน
ปจจุบัน 

จํานวน 1 คร้ัง 

       40 
 



                                                                                     
 

 

 

 ยทุธศาสตร์ โครงการ จํานวน

งบประมาณ 

หนว่ยงานทีรับผิดชอบ วตัถปุระสงค์ ผลผลติ 

41 การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน  

โครงการฝกอบรมศึกษาดูงาน
พัฒนาอาชีพสรางรายได
สงเสริมบทบาทสําหรับกลุม
สตรี 

200,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อฝกอบรมใหความรูทุกกลุมที่
สนใจ 

จํานวน ๔๐ คน 

42  การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการสนับสนุนกิจกรรม
สภาเด็กเพื่อฝกอบรมเยาวชน
ภาค ฤดูรอน 

50,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดกิจกรรมเขาคายอบรม
จริยธรรมและ ทัศนศึกษา 

จํานวน 8 ชุมชน 

43  การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการสนับสนุนกิจกรรม
สภาเด็กเพื่อสนับสนุนวัสดุ
กีฬาสงเสริมการออกกาํลัง
กายแกเด็กและเยาวชน 

100,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อสนับสนุนวัสดุกีฬาประเภท
ตางๆ ใหแกชุมชนแตละชุมชน 

จํานวน 8 ชุมชน 

44  การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการฝกอบรมเพื่อสงเสริม
ศาสนา จริยธรรมและสงเสริม
สรางความสัมพันธกลุมสตรี 
(กลุมมุสลิมมะห) 

130,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อใหกลุมสตรีรวมทํากจิกรรม
และเจาอบรมใหความรูดาน
ศาสนา จริยธรรมและการ
ดํารงชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 

กลุมสตรี 
จํานวน 8 ชุมชน 

45  การพัฒนาศักยภาพ
ความเขมแข็งของ
เศรษฐกิจชุมชน 

โครงการแขงขันกีฬาเพื่อเชื่อม
ความสัมพันธในชุมชน 

120,000 สวนการศึกษา, กองการศึกษา, กอง
สงเสริมการศึกษาและวัฒนธรรม, 
กองการศึกษาศาสนาและวัฒนธรรม, 
สํานักการศึกษา 

เพื่อจัดแขงขันกีฬาระหวาง
ชุมชนในเขตเทศบาล 

จํานวน 8 ชุมชน 

46 การพัฒนาการเมือง 
การบริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการฝกอบรมและศึกษาดู
งาน เพื่อเพิ่มประสิทธภิาพ
การบริหารงานของคณะ
ผูบริหาร และพัฒนาศักยภาพ
สมาชิกสภาเทศบาล บุคลากร 
เทศบาลตําบลบางป ู

200,000 สํานักปลัด อบจ., สํานักปลัดเทศบาล
, สํานักงานปลัด อบต. 

เพื่อจัดกิจกรรมฝกอบรมและ
ศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการบริหารงาน
ของคณะผูบริหาร และพัฒนา
ศักยภาพสมาชิกสภาเทศบาล 
บุคลากร เทศบาลตําบล บางป ู

จํานวน 50 คน 

47  การพัฒนาการเมือง 
การบริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการสงเสริมการ
ปฏิบัติงานตามประมวล
จริยธรรมของเทศบาลตําบล
บางปู 

20,000 สํานักปลัด อบจ., สํานักปลัดเทศบาล
, สํานักงานปลัด อบต. 

เพื่อใหบุคลากรในองคกรยึดถือ
เปนแนวทางปฏบิัติตามหลัก
คุณธรรมและจริยธรรม 

คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภา 
พนักงาน
เทศบาล 
ลูกจางประจาํ 
และพนักงาน
จางทั่วไป 

48  การพัฒนาการเมือง 
การบริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการบริหารงานตามหลัก
ธรรมาภิบาลสําหรับบุคลากร
ของเทศบาล 

20,000 สํานักปลัด อบจ., สํานักปลัดเทศบาล
, สํานักงานปลัด อบต. 

เพื่อจัดอบรมบุคลากรของ
เทศบาล 

จํานวน ๔ คร้ัง 

       41 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 

หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

49  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการคาใชจายในการเลือกต้ัง
ผูบริหารและสมาชกิสภาเทศบาล 
หรือสนับสนุนการเลือกต้ัง
ระดับชาติ และระดับทองถิ่นอื่นๆ 
และการทําประชามติ 

667,200 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงาน
ปลัด อบต. 

เพื่อจัดการเลือกต้ังระดับตางๆ 
และประชาชนผูมีสิทธิใชสิทธิ
การเลือกต้ัง 

จํานวน ๔ คร้ัง 

50  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการจัดการจราจร 50,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงาน
ปลัด อบต. 

เพื่อใชในการจัดระเบียบ 
ควบคุมการจราจรทางถนน
ใหกับประชาชนที่สัญจรไปมา
ใหไดรับความปลอดภัยและลด
การเกิดอุบัติเหตุ 

จัดซ้ือเคร่ืองมือเคร่ืองใช
เกี่ยวกบัการจราจร 

51  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการจางเหมาปรับปรุงและ
ดูแลเว็บไซต (web site) 

20,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงาน
ปลัด อบต. 

เพื่อปรับปรุงเว็บไซตใหมี
ประสิทธิภาพใหสามารถ
จัดการเว็บไซตไดอยางตอเนื่อง 

สามารถเสนอขอมูลให
เปนปจจุบันทัน
เหตุการณ 

52  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญๆ 
เชน เทศกาลปใหม หรือเทศกาล
สงกรานต เปนตน 

30,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงาน
ปลัด อบต. 

เพื่อต้ังดานเพื่ออํานวยความ
สะดวกสําหรับผูเดินทางโดย
รถยนต 

จํานวน ๒ คร้ัง 

53  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการปองกันไฟปาและหมอก
ควัน 

30,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงาน
ปลัด อบต. 

เพื่อฝกอบรมใหความรูการ
ปองกันไฟปา 

จํานวน ๓๐ คน 

54  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการฝกอบรมหรืออบรม
ทบทวนสมาชิก อปพร. 

43,000 สํานักปลัด อบจ., สํานัก
ปลัดเทศบาล, สํานักงาน
ปลัด อบต. 

เพื่อฝกอบรมใหความรูเพิ่มเติม
ในการปองกันภยัตางๆ 

จํานวน ๓๐ คน 

55  การพัฒนา
การเมือง การ
บริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อใชเปนอาคาร
สํานักงานแหงที่ 2 

4,026,000 สวนโยธา, กองโยธา, กอง
ชาง, กองชางสุขาภบิาล, 
กองประปา, สํานักชาง, 
สํานักการชาง 

เพื่อปรับปรุงอาคารใหมีสภาพ
ใชงานไดดี 

อาคารศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก เพื่อใชเปนอาคาร
สํานักงานแหงที่ 2 หมูที่ 
๓ จํานวน ๑ หลัง 
พรอมงานครุภัณฑไฟฟา 
งานครุภัณฑสํานักงาน 
งานพื้นลานจอดรถยนต 
คสล. และโรงจอดรถ 
รายละเอียดตามแบบ
ประมาณราคาวัสดุ
กอสราง (ปร.4) และ
แบบสรุปผลการ
ประมาณราคาวัสดุ
กอสราง (ปร.5) 

       42 
 



                                                                                     
 

 
 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน

งบประมาณ 

หนวยงานทีรับผิดชอบ วัตถุประสงค ผลผลิต 

56  การพัฒนาการเมือง 
การบริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคาร
เอนกประสงค ชุมชนโตะโสม 

1,491,000 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, กอง
ชางสุขาภิบาล, กองประปา, สํานัก
ชาง, สํานักการชาง 

เพื่อใหประชาชนมีสถานที่
สําหรับใชประโยชนและทํา
กิจกรรมรวมกัน 

อาคารเอนกประสงค 
ชุมชนโตะโสม หมูที ่
๑ จํานวน ๑ หลัง 

57  การพัฒนาการเมือง 
การบริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคาร
เอนกประสงค ชุมชนบางปู
สุเหรา 

1,270,000 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, กอง
ชางสุขาภิบาล, กองประปา, สํานัก
ชาง, สํานักการชาง 

เพื่อใหประชาชนมีสถานที่
สําหรับใชประโยชนและทํา
กิจกรรมรวมกัน 

อาคารเอนกประสงค 
ชุมชนบางปูสุเหรา 
หมูที่ ๒ จาํนวน ๑ 
หลัง 

58  การพัฒนาการเมือง 
การบริหาร และการ
บริการประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคาร
เอนกประสงค ชุมชนบาง
ปูกือลอ 

1,270,000 สวนโยธา, กองโยธา, กองชาง, กอง
ชางสุขาภิบาล, กองประปา, สํานัก
ชาง, สํานักการชาง 

เพื่อใหประชาชนมีสถานที่
สําหรับใชประโยชนและทํา
กิจกรรมรวมกัน 

อาคารเอนกประสงค 
ชุมชนบางปูกือลอ 
หมูที่ ๓ จาํนวน ๑ 
หลัง 

59 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดลอม 

โครงการอนุรักษพันธกุรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ
สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจากรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี 

100,000 สํานักปลัด อบจ., สํานักปลัดเทศบาล
, สํานักงานปลัด อบต. 

เพื่อใหการจัดทาํฐานขอมูล 
ปกปอง ปลูก ดูแลรักษา 
และอนุรักษการใช
ประโยชนจากพันธุกรรม
พืช 

จํานวน ๘ ชุมชน 

60  การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดลอม 

โครงการกําจัดขยะมูลฝอย 
ขยะเปยก ส่ิงปฏกิูล และน้ํา
เสียเพื่อควบคุมและกาํจัด
ภาวะมลพิษที่มีผลตอสุขภาพ
อนามัย สวัสดิภาพ และ
คุณภาพชีวิตของประชาชน 

60,000 สวนสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม, 
สวนสาธารณสุข, กองสาธารณสุข, 
กองสงเสริมคุณภาพชีวิต,กอง
การแพทย , สํานักสาธารณสุข 

เพื่อควบคุมและกาํจัด
ภาวะมลพิษที่มีผลตอ
สุขภาพอนามัย สวัสดิภาพ 
และคุณภาพชีวิตของ
ประชาชน 

ประชาชนไดรับผล 
ประโยชน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       43 
 



                                                                                     
 

 
 

การใชจายงบประมาณ 

เทศบาลตําบลบางปู มีการใชจายงบประมาณในการดําเนินโครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณ โดยไดมีการกอหนี้ผูกพัน/ 
ลงนามในสัญญา รวม 26 โครงการ จํานวนเงิน 27,499,098.26 บาท มีการเบิกจายงบประมาณ จํานวน 21 โครงการ 
จํานวนเงิน 16,527,173.34 ลานบาท สามารถจําแนกตามยุทธศาสตร ไดดังนี้ 

      
ยุทธศาสตร โครงการ 

การกอหนี้ผูกพัน/ 
โครงการ 

การเบิกจาย
งบประมาณ       ลงนามในสัญญา 

      การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชน
ในชุมชน 

5 10,288,050.00 5 10,288,050.00 

      การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ิน 

6 3,553,374.26 6 3,545,649.34 

      การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 1 223,650.00 1 223,650.00 

      การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ 3 5,056,000.00 2 2,139,800.00 

      การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 3 130,314.00 3 130,314.00 

      การพัฒนาการเมือง การบรหิาร และการบริการ
ประชาชน 

8 8,247,710.00 4 199,710.00 

      การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 0 0 0 0 

      รวม 26 27,499,098.26 21 16,527,173.34 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       44 
 



                                                                                     
 

 

    รายละเอียดโครงการในเทศบัญญัติงบประมาณเทศบาลตําบลบางปู ท่ีมีการกอหนี้ผูกพัน/ลงนามในสัญญา มีดังนี ้

  ยุทธศาสตร ชื่อโครงการตามแผน 
     งบตาม     
เทศบัญญัติ 

ลงนามสัญญา เบิกจาย คงเหลือ 

    1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและ
ความเปนอยูของประชาชน
ในชุมชน 

เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถ่ิน 

233,350 233,350 233,350 0 

    2  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

เบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ 9,000,000 7,516,500 7,516,500 1,483,500 

    3  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

เบ้ียยังชีพคนพิการ 3,225,600 2,449,600 2,449,600 776,000 

    4  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 120,000 47,500 47,500 72,500 

    5  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจติ
อาสาภัยพิบัติประจําองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน 

50,000 41,100 41,100 8,900 

    6 การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณ ี
วัฒนธรรมและภมูิปญญา
ทองถ่ิน 

โครงการเงินอุดหนุนอาหาร
กลางวันโรงเรยีนสังกัดสพฐ. 

3,042,000 2,315,733 2,315,733 726,267 

    7  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณ ี
วัฒนธรรมและภมูิปญญา
ทองถ่ิน 

คาอาหารเสรมิ (นม) 1,283,360 949,302 941,577 334,058 

    8  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณ ี
วัฒนธรรมและภมูิปญญา
ทองถ่ิน 

โครงการจดัสงนักกีฬาเขาแขงขัน
กีฬารายการตางๆท่ีหนวยงานของ
รัฐและเอกชนไดจดัข้ึน 

100,000 13,308 13,308 86,692 

    9  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณ ี
วัฒนธรรมและภมูิปญญา
ทองถ่ิน 

โครงการจดังานวันเด็กแหงชาต ิ 60,000 58,700 58,700 1,300 

    

       45 
 



                                                                                     
 

 

  ยุทธศาสตร ชื่อโครงการตามแผน 
งบตาม     

เทศบัญญัติ 
ลงนามสัญญา เบิกจาย คงเหลือ 

    10  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณ ี
วัฒนธรรมและภมูิปญญา
ทองถ่ิน 

โครงการจดังานเมาลิดดุลนบี
สัมพันธ เพ่ือเสริมสรางความสันติ
สุข 

150,000 116,700 116,700 33,300 

    11  การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณ ี
วัฒนธรรมและภมูิปญญา
ทองถ่ิน 

โครงการเยี่ยมเยียนผูนําศาสนา
และประชาชนในเดือนถือศีลอด 

100,000 99,631 99,631 369 

12 การพัฒนาปองกันและแกไข
ปญหายาเสพตดิ 

โครงการรณรงคการปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติดแกยุวชน/
เยาวชนในเขตเทศบาล 

250,000 223,650 223,650 26,350 

13 การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก ซอย 
ประปาเทศบาลหมูท่ี 3 ตําบล 
บางปู 

1,500,000 1,498,000 1,498,000 2,000 

14  การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการกอสรางคูระบายนํ้า คสล. 
ซอยฮานาฟ หมูท่ี 2ตําบลบางปู 

350,000 349,000 0 1,000 

15  การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการกอสรางทอระบายนํ้า 
คสล.ชนิดสี่เหลี่ยม  หมูท่ี 3 ตําบล
บางปู 

3,458,000 3,209,000 641,800 249,000 

16 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 

โครงการอันเน่ืองมาจาก
พระราชดํารขิองพระบาทสมเดจ็
พระเจาอยูหัว รัชกาลท่ี ๑๐และ
สมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯพระ
บรมราชินี และพระบรมราชชนนี
พันปหลวงรวมท้ังของพระบรม
วงศานุวงศทุกพระองค เชน การ
เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตางๆ 

20,000 1,380 1,380 18,620 

17  การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 

โครงการฝกอบรมศึกษาดูงาน
พัฒนาอาชีพสรางรายไดสงเสรมิ
บทบาท สําหรับ กลุมสตร ี

200,000 28,940 28,940 171,060 

 

       46 
 



                                                                                     
 

 

  ยุทธศาสตร ชื่อโครงการตามแผน 
งบตาม     

เทศบัญญัติ 
ลงนามสัญญา เบิกจาย คงเหลือ 

    18  การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจชุมชน 

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภา
เด็กเพ่ือสนับสนุนวัสดุกีฬาสงเสรมิ
การออกกําลังกายแกเด็ก และ
เยาวชน 

100,000 99,994 99,994 6 

19 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน 
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
บริหารงานของคณะผูบริหาร และ
พัฒนาศักยภาพสมาชิกสภา
เทศบาล บุคลากร เทศบาลตําบล
บางปู 

200,000 180,890 180,890 19,110 

20  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการสงเสริมการปฏิบัติงาน
ตามประมวลจริยธรรมของ
เทศบาลตาํบลบางปู 

20,000 300 300 19,700 

21 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการจางเหมาปรับปรุงและ
ดูแลเว็บไซต (web site) 

20,000 8,000 8,000 12,000 

22  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญ 
เชน เทศกาล ปใหม หรือเทศกาล
สงกรานต เปนตน 

30,000 10,520 10,520 19,480 

23  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก เพ่ือใชเปนอาคาร
สํานักงานแหงท่ี 2 

4,026,000 4,026,000 0 0 

24  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค ชุมชนโตะโสมหมูท่ี 
1 ตําบลบางปู 

1,491,000 1,488,000 0 3,000 

 
       47 

 



                                                                                     
 

 

  ยุทธศาสตร ชื่อโครงการตามแผน 
งบตาม     

เทศบัญญัติ 
ลงนามสัญญา เบิกจาย คงเหลือ 

    25  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค ชุมชนบางปูสุเหรา 
หมูท่ี 2 ตําบลบางปู 

1,270,000 1,267,000 0 3,000 

26  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคาร
อเนกประสงค ชุมชนบางปูกือล
อหมูท่ี 3 ตําบลบางปู 

1,270,000 1,267,000 0 3,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       48 
 



                                                                                     
 

 

รายงานสรุปผลการดําเนินงาน ป 2563 

เทศบาลตําบลบางปู ยะหร่ิง จ.ปตตานี 

ยุทธศาสตร 

แผนการดําเนินการ 
อนุมัติงบประมาณ ลงนามสัญญา เบิกจาย 

 ท้ังหมด 

 จํานวน 
งบประมาณ 

จํานวน 
งบประมาณ 

จํานวน 
งบประมาณ 

จํานวน 
งบประมาณ 

 โครงการ โครงการ โครงการ โครงการ 

 1.การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

21 13,968,948 16 13,224,750 5 10,288,050 5 10,288,050 

 2.การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณ ีวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถ่ิน 

23 74,645,000 12 5,580,360 6 3,553,374.26 6 3,545,649.34 

 3.การพัฒนาปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 2 347,500 2 270,000 1 223,650 1 223,650 

 4.การพัฒนาสาธารณูปโภคสาธารณูปการ 104 385,808,800 4 5,308,800 3 5,056,000 3 4,414,200 

 5.การพัฒนาศักยภาพความเขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

30 14,422,800 11 828,000 3 130,314 3 130,314 

 6.การพัฒนาการเมือง การบริหาร และการบริการ
ประชาชน 

24 55,470,000 13 9,137,200 8 8,247,710 7 4,221,710 

 7.การพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 16 112,520,000 2 160,000 0 0 0 0 

 รวม 220 657,183,048 60 34,508,310 26 27,499,098.26 25 22,823,573.34 

  

       49 
 



                                                                                     
 

 
สรุปผลการติดตามและประเมินผลโครงการตางๆ ท่ีไดดําเนินการ 

ในเขตเทศบาลตําบลบางปู ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2563 ท้ัง 4 ไตรมาส    
ระหวางวันท่ี 1 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562 ถึงวันท่ี 30 เดือน กันยายน พ.ศ. 2563 

  ยุทธศาสตร โครงการ 
จํานวน

งบประมาณ 
กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

1 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการชวยเหลือประชาชนและปองกัน 
ตลอดจนการแกไขปญหาภัยธรรมชาต ิ

350,000 0 0 350,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 
(งานปองกัน) 

 

2  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการเทศบาลนาอยู 100,000 0 0 100,000 กองสาธารณสุข  

3  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการสงเสริมดานสิ่งแวดลอมในชุมชน 20,000 0 0 20,000 กองสาธารณสุข  

4  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการปองกันและแกไขปญหาโรคขาด
สารอาหารไอโอดีนอยางเขมแข็งและยั่งยืน 

60,000 0 0 60,000 กองสาธารณสุข  

5  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการสุขภาพเด็ก 50,000 0 0 50,000 กองสาธารณสุข  

6  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการสืบสานพระราชปณิธาน สมเด็จยา
ตานภัยมะเร็งเตานม 

60,000 0 0 60,000 กองสาธารณสุข  

       50 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

 

7  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการสงเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัย
แม   และเด็ก 

50,000 0 0 50,000 กองสาธารณสุข  

8  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการรูเทาทันปองกันเอดส 
 
 

20,000 0 0 20,000 กองสาธารณสุข  

9  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการบริการ
สาธารณสุข 

120,000 0 0 120,000 กองสาธารณสุข  

10  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ทองถ่ิน 

233,350 0 233,350 0 กองสาธารณสุข  

11  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการจายเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 9,000,000 0 7,516,500 1,483,500 กองการศึกษา  

12  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการจายเบี้ยยังชีพผูพิการ 3,225,600 0 2,449,600 776,000 กองการศึกษา  

13  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 
 

โครงการจายเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 120,000   47,500 72,500 กองการศึกษา  

       51 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

14 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการเงินสมทบสนับสนุนกองทุนสวัสดิการ
ชุมชนตางๆในเขตเทศบาล 

30,000 0 0 30,000 กองการศึกษา  

15 การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการเงินทุนการศึกษา 10,000 0 0 10,000 กองการศึกษา  

16  การพัฒนาคุณภาพชีวิต
และความเปนอยูของ
ประชาชนในชุมชน 

โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

50,000 0 41,100 8,900 สํานัก
ปลัดเทศบาล  
(งานปองกัน) 

 

17 การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิปญญา
ทองถ่ิน 
 
 
 

โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียน
สังกัด สพฐ. 

3,042,000 0 2,315,733 726,267 กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 

 

18  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 
 

โครงการอาหารเสริม(นม) โรงเรียนสังกัด สพฐ. 1,283,360 7,724.92 941,577.34 334,057.74 กองการศึกษา  

       52 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

19  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 

 

โครงการสงเสริมและสนับสนุนการสรางความ
ปรองดองและสมานฉันทของคนในชาติ 

280,000 0 0 280,000 กองการศึกษา  

20  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 

โครงการฝกอบรมเยาวชนภาคฤดูรอน 150,000 0 0 150,000 กองการศึกษา  

21  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 

โครงการจัดสงนักกีฬาเขาแขงขันกีฬารายการ
ตางๆ ท่ีหนวยงานของรัฐและเอกชนไดจัดข้ึน 

100,000 0 13,308 86,692 กองการศึกษา  

22  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 
 
 

โครงการจัดแขงขันกีฬาชุมชนของเทศบาล 
ฟุตบอลชุมชน เทศบาลตําบล บางปูคัพ กีฬา
ชุมชนสัมพันธ กีฬาผูสูงอายุ 

100,000 0 0 100,000 กองการศึกษา  

       53 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

23  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ 60,000 0 58,700 1,300 กองการศึกษา  

24 การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิปญญา
ทองถ่ิน 
 

โครงการแขงขันกีฬาและกรีฑายะหริ่งสัมพันธ
เกมส 

30,000 0 0 30,000 กองการศึกษา  

25  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 

โครงการจัดงานเมาลิดดุลนบีสัมพันธ เพ่ือ
เสริมสรางความสันติสุข 

150,000 0 116,700 33,300 กองการศึกษา   

26  การพัฒนาดาน
การศึกษา กีฬา ศาสนา 
ประเพณี วัฒนธรรมและ
ภูมิปญญาทองถ่ิน 
 
 
 

โครงการเยี่ยมเยียนผูนําศาสนาและประชาชน
ในเดือน ถือศีลอด 

100,000 0 99,631 369 กองการศึกษา   

       54 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

27 การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิปญญา
ทองถ่ิน 
 

โครงการสงเสริมและสนับสนนุการประกอบ
คุณงามความดีในเดือนถือศีลอด (รอมฎอน) 

165,000 0 0 165,000 กองการศึกษา  

28 การพัฒนาดานการศึกษา 
กีฬา ศาสนา ประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิปญญา
ทองถ่ิน 
 

โครงการงานสืบสานวัฒนธรรมประเพณี
ทองถ่ิน 

150,000 0 0 150,000 กองการศึกษา  

29 การพัฒนาปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติด 

โครงการอุดหนุนศูนยปฏิบัติการปองกันและ
ปราบปรามยาเสพติดอําเภอยะหริ่ง            
(ศป.ปส.อ.ยะหริ่ง) 

20,000 0 0 20,000 กองสาธารณสุข  

30 การพัฒนาปองกันและ
แกไขปญหายาเสพติด 

โครงการรณรงคการปองกันและแกไขปญหายา
เสพติดแกยุวชนและเยาวชนในเขตเทศบาล 

250,000 0 223,650 26,350 กองสาธารณสุข   

31 การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการกอสรางคูระบายน้ํา คสล. ซอยฮานาฟ 
หมูท่ี 2ตําบลบางปู 

350,000 349,000 0 1,000 กองชาง  

32  การพัฒนา
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการกอสรางทอระบายน้ํา คสล.ชนิด
สี่เหลี่ยม หมูท่ี 3ตําบลบางปู 
 

3,458,000 2,567,200 641,800 249,000 กองชาง  

       55 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

33 การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก ซอย ประปา
เทศบาลหมูท่ี 3 ตําบลบางปู 

1,500,000 0 1,498,000 2,000 กองชาง   

34 การพัฒนาสาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

โครงการขยายเขตไฟฟาในเขตเทศบาลใหแก
ไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดปตตาน ี

657,320 0 0 657,320 กองชาง  

35 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการจัดงานวันเทศบาล 20,000 0 0 20,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

36 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการเทศบาลพบประชาชน 100,000 0 0 100,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

37 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาล 20,000 0 0 20,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

38 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริของ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลท่ี ๑๐ 
และสมเด็จพระนางเจาสุทิดาฯ พระบรมราชินี 
และพระบรมราชชนนีพันปหลวงรวมท้ังของ
พระบรมวงศานุวงศทุกพระองค เชน การเฉลิม
พระเกียรติในวโรกาสตางๆ 
 
 

20,000 0 1,380 18,620 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

  

       56 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

39 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการจัดงานวันสําคัญสถาบันพระมาหา
กษัตริยและงานวันสําคัญทางศาสนา อําเภอยะ
หริ่ง 

15,000 0 0 15,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

40 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน 

200,000 0 0 200,000 กองคลัง  

41 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการฝกอบรมศึกษาดูงานพัฒนาอาชีพ
สรางรายไดสงเสริมบทบาทสําหรับกลุมสตร ี

200,000 0 28,940 171,060 กองการศึกษา  

42 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กเพ่ือ
ฝกอบรมเยาวชนภาค ฤดูรอน 

50,000 0 0 50,000 กองการศึกษา  

43 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กเพ่ือ
สนับสนุนวัสดุกีฬาสงเสริมการออกกําลังกาย
แกเด็กและเยาวชน 

100,000 0 99,994 6 กองการศึกษา  

44 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการฝกอบรมเพ่ือสงเสริมศาสนา 
จริยธรรมและสงเสริมสรางความสัมพันธกลุม
สตรี         (กลุมมุสลิมมะห) 

130,000 0 0 130,000 กองการศึกษา  

45 การพัฒนาศักยภาพความ
เขมแข็งของเศรษฐกิจ
ชุมชน 

โครงการแขงขันกีฬาเพ่ือเชื่อมความสัมพันธใน
ชุมชน 
 
 

120,000 0 0 120,000 กองการศึกษา  

       57 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

46 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพการบริหารงานของคณะผูบริหาร 
และพัฒนาศักยภาพสมาชิกสภาเทศบาล 
บุคลากร เทศบาลตําบลบางปู 

200,000 0 180,890 19,110 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

  

47 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการสงเสริมการปฏิบัติงานตามประมวล
จริยธรรมของเทศบาลตําบลบางปู 

20,000 0 300 19,700 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

  

48 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล
สําหรับบุคลากรของเทศบาล 

20,000 0 0 20,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

49 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการคาใชจายในการเลือกตั้งผูบริหารและ
สมาชิกสภาเทศบาล หรือสนับสนุนการเลือกตั้ง
ระดับชาติ และระดับทองถ่ินอ่ืนๆ และการทํา
ประชามติ 

1,500,000 0 0 1,500,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

50 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการจัดการจราจร 50,000 0 0 50,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

51  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 
 

โครงการจางเหมาปรับปรุงและดูแลเว็บไซต 
(web site) 

20,000 0 8,000 12,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

  

       58 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

52 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน  

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญๆ เชน เทศกาลปใหม 
หรือเทศกาลสงกรานต เปนตน 

30,000 0 10,520 19,480 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

  

53  การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปองกันไฟปาและหมอกควัน 30,000 0 0 30,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

54 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการฝกอบรมหรืออบรมทบทวนสมาชิก 
อปพร. 

50,000 0 0 50,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

55 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคารศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
เพ่ือใชเปนอาคารสํานักงานแหงท่ี 2 

4,026,000 4,026,000 0 0 กองชาง  

56 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค          
ชุมชนโตะโสม 

1,491,000 1,488,000 0 3,000 กองชาง  

57 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค          
ชุมชนบางปูสุเหรา 

1,270,000 1,267,000 0 3,000 กองชาง  

58 การพัฒนาการเมือง การ
บริหาร และการบริการ
ประชาชน 

โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค          
ชุมชนบางปูกือลอ 
 
 
 

1,270,000 1,267,000 0 3,000 กองชาง  

       59 
 



                                                                                     
 

 

 ยุทธศาสตร โครงการ จํานวน
งบประมาณ 

กอหนี้ผูกพัน เบิกจาย งบประมาณ
คงเหลือ 

หนวยงาน     
ทีรับผิดชอบ 

หมายเหตุ 

59 การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจากรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราช
กุมารี 

100,000 0 0 100,000 สํานัก
ปลัดเทศบาล 

 

60  การพัฒนา
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

โครงการกําจัดขยะมูลฝอย ขยะเปยก สิ่งปฏิกูล 
และน้ําเสียเพ่ือควบคุมและกําจัดภาวะมลพิษท่ี
มีผลตอสุขภาพอนามัย สวัสดิภาพ และ
คุณภาพชีวิตของประชาชน 

60,000 0 0 60,000 กองสาธารณสุข  

 

       60 
 



                                                                                     
 

 
 

 

 

 

 

 

ภาพถายโครงการตาม 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       61 
 



                                                                                     
 

 

ยุทธศาสตร  ที่ 1 การพัฒนาคุณภาพชีวิตและความเปนอยูของประชาชนในชุมชน 

 

 

 

 

 

โครงการฝกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

(งานปองกัน สํานักปลัดเทศบาล) 

งบประมาณ 41,100  บาท 

       62 
 



                                                                                     
 

 
 

 

 

 

 

ภาพถายโครงการตาม 

ยุทธศาสตรท่ี 2 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       63 
 



                                                                                     
 

 

ยุทธศาสตร  ที่ 2 การพัฒนาดานการศึกษา กีฬา ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการเงินอุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 2,315,733 บาท 

 

       64 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

โครงการจัดสงนักกีฬาเขาแขงขันกีฬารายการตางๆ ท่ีหนวยงานของรัฐและเอกชนไดจัดข้ึน 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 13,308 บาท 

 

       65 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 58,700 บาท 

 

       66 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

โครงการจัดงานเมาลิดดุลนบีสัมพันธ เพ่ือเสริสรางความสันติสุข 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 116,700 บาท 

 

       67 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

โครงการเย่ียมเยียนผูนําศาสนา และประชาชนในเดือนถือศีลอด 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 99,631 บาท 

 

       68 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

ภาพถายโครงการตาม 

ยุทธศาสตรท่ี 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

       69 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการรณรงคการปองกันและแกไขปญหายาเสพติดแกยุวชน/เยาวชนในเขตเทศบาล 
อําเภอยะหริ่ง   จังหวัดปตตานี   ปงบประมาณ   ๒๕63 

(กองสาธารณสุขฯ) 
งบประมาณ  223,650  บาท 

       70 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

ภาพถายโครงการตาม 

ยุทธศาสตรท่ี 4 

 

 

 

 

 

 

       71 
 



                                                                                     
 

 

 
 

 
 

 
 

โครงการบุกเบิกถนนหินคลุก ซอยประปาเทศบาล ม.3  

(กองชาง) 

งบประมาณ 641,800 บาท 

       72 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

ภาพถายโครงการตาม 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       73 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการฝกอบรมศึกษาดูงานพัฒนาอาชีพสรางรายไดสงเสริมบทบาทสําหรับกลุมสตรี 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 28,940 บาท 

 

       74 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กเพ่ือสนับสนุนวัสดุกีฬาสงเสริมการออกกําลังกายแกเด็ก และเยาวชน 
(กองการศึกษา) 

งบประมาณ 99,994 บาท 

 

       75 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาพถายโครงการตาม 

ยุทธศาสตรท่ี 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       76 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการฝกอบรมและศึกษาดูงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานของคณะผูบริหารและพัฒนา

ศักยภาพสมาชิกสภาเทศบาล บุคลากรเทศบาลตําบลบางปู 

      (สํานักปลัดเทศบาล) 

งบประมาณ 180,890  บาท 

 

       77 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

โครงการสงเสริมการปฏิบัติงานตามประมวลจริยธรรมของเทศบาลตําบลบางป ู

(สํานักปลัดเทศบาล) 

งบประมาณ 300  บาท 

 

       78 
 



                                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลสําคัญๆ เชน เทศกาลปใหม หรือเทศกาล

สงกรานตเปนตน  (สํานักปลัดเทศบาล) 

งบประมาณ 10,520  บาท 

 

       79 
 



                                                                                     
 

 
 

สวนที่ 5 
สรุปผล ปญหาอุปสรรคและขอเสนอแนะ 

1.สรุปผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 1.1 การจัดทําแผนพัฒนาทองถิ่น 
  เทศบาลตําบลบางปู ดําเนินการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ินอยางครบถวนและถูกตองตามข้ันตอนการจัดทํา
แผนพัฒนาทองถ่ิน มีการแตงตั้งคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน มีการ
ประชุมประชาคมทองถ่ิน มีการรวบรวมขอมูลและปญหาความตองการของทองถ่ินมาจัดทําฐานขอมูล โดยการเปดโอกาส
ใหประชาชนมีสวนรวม มีการวิเคราะหศักยภาพของทองถ่ิน กําหนดวิสัยทัศน ภารกิจ จุดมุงหมาย เปาหมาย และ
ยุทธศาสตรใหสอดคลองกับความตองการของทองถ่ินและยุทธศาสตรจังหวัด 
 

1.2 ผลการดําเนินงานตามแผนพัฒนาทองถิ่น 
1.2.1 ผลการดําเนินโครงการ 

รายการ จํานวนโครงการ รอยละ 
โครงการท้ังหมดที่ระบุไวในแผนพัฒนาทองถิ่น 220 100 
โครงการที่ดําเนินการแลวเสร็จ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             29 13.18 
โครงการที่อยูระหวางดําเนินการ 0 0.00 
โครงการที่ยังไมไดดําเนินการ 191 86.82 

               1.2.2 ผลการเบิกจายงบประมาณ 
รายการ งบประมาณ รอยละ 

งบประมาณท่ีระบุไวในแผนพัฒนาทองถิ่น 657,183,048 100 
เบิกจายจากงบประมาณปกต ิ 26,882,298 4.09 
เบิกจายจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 11,443,000 1.74 
เบิกจายจากเงินสะสม - - 
รวมงบประมาณท่ีเบิกจาย 38,325,298 5.83 
งบประมาณท่ีไมไดเบิกจาย 618,857,750 94.17 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

       80 
 



                                                                                     
 

 
 1.3 ปญหา และอุปสรรคในการปฏิบัติงาน 

1.ดานอํานาจหนาท่ีในการจัดบริการสาธารณะ 

  ภายใตงบประมาณท่ีจํากัดทําใหการดําเนินการโครงการตางๆ ในเทศบาลไมไดครอบคลุมทุกดานทุกพ้ืนท่ี 

  ขอเสนอแนะ ควรจัดสรรงบประมาณเพ่ิมข้ึนใหเหมาะสมตามภารกิจหนาท่ี จะทําใหประชาชนมีคุณภาพ

ชีวิตท่ีดีและมีมาตรฐานการดํารงชีพท่ีดีข้ึน สามารถจะพัฒนาสังคมสูสังคมท่ีมีคุณภาพ 

  2.ดานการเงินการคลัง และงบประมาณ 

  การดําเนินภารกิจตางๆ ของเทศบาล กฎหมายไดกําหนดใหเปนหนาท่ีและเปนความรับผิดชอบของ

เทศบาล และการดําเนินงานทุกอยางจําเปนจะตองมีรายไดเพ่ือเปนคาใชจายในการจัดทําบริการสาธารณะซ่ึงรายไดของ

เทศบาล ไดจากการจัดเก็บภาษีเองเก็บไดนอยมาก และรายไดรัฐบาลจัดสรรมาลดลงทุกป ทําใหการดําเนินโครงการตางๆ 

ไมไดครอบคลุมทุกดาน แกไขปญหาเรงดวนและสนองตอความตองการของประชาชนในพ้ืนท่ี 

  ขอเสนอแนะ รัฐควรจัดสรรงบประมาณเพ่ิม เพ่ือจะไดจัดทําโครงการใหครอบคลุมทุกดาน แกไขปญหา

เรงดวนและสนองตอความตองการของประชาชนในพ้ืนท่ี  

  3.ดานการมีสวนรวมของประชาชน 

  เนื่องจากประชาชนสวนใหญจะเนนการประกอบอาชีพเพ่ือหารายไดใหเพียงพอตอการดํารงชีพมากกวา 

  ขอเสนอแนะ ตองมีการประชาสัมพันธชี้แจงถึงความสําคัญในการมีสวนรวมของประชาชนในการพัฒนา

ทองถ่ินเพราะชุมชนมีสวนไดสวนเสียในโครงการตางๆ ท่ีสวนราชการไดดําเนินการในทองถ่ินของตน 

  - จากสถานการณระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา หรือ โควิด 2019 จึงทําใหเทศบาลไมสามารถดําเนินการ

จัดกิจกรรม หรือโครงการ ใหเปนไปตามแผนการดําเนินงานท่ี     

กําหนดไวได  

 
 
 
 
 
 

 

 

       81 
 


	Slide Number 10
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	    ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้
	งบประมาณ
	ผลการดำเนินงาน
	ที่
	โครงการ/กิจกรรม

	งบประมาณ
	งบประมาณที่เบิกจ่าย
	งบประมาณ
	ยังไม่ได้ดำเนินการ
	คงเหลือ
	ที่ตั้งไว้

